
PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DA BARRA j J ~ 
Estado do Espírito Santo 
GABINETE DO PREFEITO 

LEI Nº. 2.474, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2008. 

ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO 
PREVICOB, INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS, PARA O 
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2009 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito Municipal de Conceição da Barra, Estado do Espírito Santo, faz saber que a 
Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° - O ORÇAMENTO-PROGRAMA do PREVICOB - Instituto de Previdência Social 
dos Servidores Públicos do Município de Conceição da Barra, para o exercício 

;r financeiro de 2009, estimou a Receita e fixou a Despesa em R$ 4.614.624,00 (quatro 
milhões, seiscentos e quatorze mil e seiscentos e vinte e quatro reais), nos termos da 
legislação em vigor. 

Art. 2° - A Receita será realizada mediante as transferências de recursos dos Poderes da 
Municipalidade, suas autarquias e fundações, referente à parte patronal e os descontos 
efetuados na folha de pagamento dos servidores efetivos, inativos e pensionistRs_ !:ic1õ; 
como compensação, aportes de parcelamento por parte da Prefeitura. 

1000.00.00 - RECEITAS CORRENTES 
1200.00.00 - Receita de Contribuições 
7200.00.00 - Receita de Contrib.Op. Infra-orçamentária 
1300.00.00 - Receita Patrimonial 
1900.00.00 - Outras Receitas Correntes 
1900.00.00 - Resultado Orçamentário 

TOTAL 

1.023.624,00 
1.497.000,00 

850.000,00 
44.000,00 

1.200.000,00 

4.614.624,00 

Art. 3° - A Despesa será realizada de acordo com os anexos integrantes desta lei, e 
segundo as Funções de Governo, Sub-funções, Categorias Econômicas, Projetos e 
Atividades. 

01- Previdência Social 
28- Encargos Especiais 

TOTAL 

484.624,00 
4.130.000,00 
4.614.624,00 

Art. 4° - Fica o Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos de Conceição da 
Barra, autorizado a abrir no curso da execução orçamentária de 2009, créditos adicionais, 
até o limite de 30% (trinta por cento) da despesa fixada par ao Órgão. 

Art. 5° - Esta Lei entrará em vigor a partir de 1° (primeiro) de janeiro do ano de 2009. r;1t/ 
2.474-08 ~ 

Praça Prefeito José Luiz da Costa. - n. 0 01 - Centro 
Cep · 29.960-000 - Conceição da Barra - ES - E-mail pmcbgp@htmail.com - Tel.: (Oxx27)3762.0227 



PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DA BARRA 
Estado do Espírito Santo 
GABINETE DO PREFEITO 

Art. 10° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Conceição da Barra, Estado do Espírito Santo, aos vinte e nove 
dias do mês de dezembro do ano de dois mil e oito. 

Publicada no mural da Prefeitura de Conceição da Barra, Estado do Espírito Santo, aos 
vinte e nove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e oito. 

Ana Amél osta Moraes 
Secretário u cipal de Governo 

2.474-08 
Praça Prefeito José Luiz da Costa, - n º 01 - Centro 

Cep - 29 960-000 - Conceição da Barra - ES - E-mail pmcbgp@htma1Lcom - Tet: (Oxx27)3762.0227 
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~~"V"IC::::C>JES INSTITUTO DE PREVID~NCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 

!:°~~~~~--~':"~~«? DE CONC:~-~ÃO DA BARRA - ES 

Fonte l!xercfclo l!xerdclo l!xercfclo Exercfclo 
1 

!xerCrclo 

1 

!xerclclo 2008 
2003 2004 2005 2006 2007 (At6 JUN/08) 

Patronal 115.693,10 494.562,39 764.804,20 729.425,81 1.917.251,79 1.111.464,87 
Segurados 93.451,72 359.876,86 468.610,89 666.232,20 728.942,34 360.112,44 

Exerc. Anteriores - Parcelas 67.413,26 288.550,24 417.678,95 370.318,98 

Rend. Aplicações 7.979,11 1 82.294,50 1 326.861,24 513.227,39 594.464,03 383.570,37 

Receitas em Consignação 76.268,19 248.243,34 144.367,12 

!OTALARRECADAÇÃO 217.123,93 . ' 936;733,75 1.627.689,59 .. 2.273.703,83 3.906.580,45 2.369 •. 833,78 

Saldo no último dia do mês 217.123,93 1 1.153.857,68 1 2.781.547,27 1 4.533.867,85 6.751.194,09 8.154.544,61 

PARTICIPAÇÃO NA COMPOSIÇÃO DO FUNDO 
PREVIDENCIÁRIO- POR FONTE 

Patronal 
47,25% 

Rend. Aplicações 
17,57% 

,~!~ 
Jorge Luiz:Ci<áriOiProfeta 
Diretor Adlninistráuvo Financeiro 
CRC-ES Ó10870/0-2 

Segurados 
24,65% 

Exerc. Anteriores -
Parcelas 
10,53% 

/~ L \ Í i 
Al~x d'!. Siiva Moura 

Dire~Presidente , ~ 
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~- - ~-· -"'" • - _._. - ,.____ --- -·---·- _ __,...,"~_.,.. ___ "_, __ ,_. 

~~JE""V"~~~ .... 
IN•TITUTO DE P' .. IEVIDll:NC::IA SOCIAL.. OC>e &11C-.:V1D4QoRE:S 

_P'~.~Llt?_O~ D!=' ~~-N-~C:f~I~ _!?~ C?~~C:EIC;:Ae> DA :EaA,.,.A. .. l!:S 

Fonte 

De1pe1a1 Administrativas 
Corrente 
Capital 

Benefícios Prev. PREVICOB 
Inativos PREVICOB 
Pensionistas PREVICOB 
Salário-Família 
Auxílio-Doença 
Salário-Maternidade 
Auxílio-Reclusão 

Beneficias Prev. PMCB 
Inativos 
Pensionistas 

Despesas em Consignação 
TOTAL DAS DESPESAS 

Saldo no último dia do mês 
--------

11,7% 

2,1% 

14,5% 

Exercfcio Exercfclo Exercício 
2003 2004 2008 

- - 3.017,55 

- - 3.017,55 

- - -- - 283,32 

- - -- - -- - 283,32 

- - -- - -- - -- - 448.820,08 

- - 348.090,94 
100.729,14 

- - 69.262,30 

- - 521.383,25 
217.123,93 1.153.857,68 4.533.867,85 

DESPESAS POR FONTE DE RECURSO 

Jorge Lwz ~Jl Profem 
Diretor Adminístrativo Financeiro 
CRC-~S 010870/0-2 

Exercfclo 
2007 

39.396,99 
32.548,99 

6.848,00 
175.632,78 

51.640,71 
24.606,84 

1.812,20 1 1.981,20 
77.264,70 122.307,39 
18.806,83 l 9.188,93 

1.501,50 
1.226.572,10 604.125,80 

979.999,31 481.713,63 
246.572,79 122.412,17 

247.652,34 144.177,12 
1.689.254,21 966.483,26 
6.751.194,09 8.154.544,61 



t, ',, PREVICOB - INST .PREV .SERV.DE CONC.DA BARRA 

Jflttl Sumário Geral da Receita por Fontes e da Despesa por Funções de Governo 
Orçamento para 2009 

RECEITA 

RECEITAS CORRENTES 

RECEITA DE CONTRIBUICOES 

RECEITA PATRIMONIAL 

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 

TRANSFERtNCIAS FINANCEIRAS 

TRANSFERtNCIAS FINANCEIRAS 

TOTAL 

i~ 
Jorge Luiz Jiilár\~ Profeta 

Diretor Adminfj>trativb Financeiro 
CRC-ES 010870/0-2 

CCR41300 - SMARapd Informática Lida 

2.520.624,00 

850.000,00 

44.000,00 

1.200.000,00 

3.414.624,00 

1.200.000,00 

4.614.624,00 

1 

PREVIDENCIA SOCIAL 

ENCARGOS ESPECIAIS 

TOTAL 

DESPESA 

484.624,00 

4.130.000,00 

4.614.624,00 

Página 1 



'/?°' PREVICOB-INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

,Jlfll Dem Receita/Despesa -Categoria Econômica -Anexo 1 
RECEITA 

RECEITAS CORRENTES 

RECEITA DE CONTRIBUICOES 2.520.624,00 
RECEITA PATRIMONIAL 850.000,00 

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 44.000,00 3.414.624,00 

DÉFICIT 1.042.000,00 

TOTAL 4.456.624,00 

RECEITAS DE CAPITAL 

DÉFICIT 150.000,00 

TOTAL 150.000,00 

TRANSFERÍ:NCIAS FINANCEIRAS 

TRANSFERÍ:NCIAS FINANCEIRAS ) 1.200.000,00 1.200.000,00 

TOTAL 1.200.000,00 
DÉFICIT 8.000,00 

TOTAL 1 8.000,00 

Orçamento para 2009 

1 DESPESA 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 57.624,00 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.399.000,00 4.456.624,00 

TOTAL 4.456.624,00 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS. 150.000,00 150.000,00 

TOTAL 150.000,00 
SUPERÁVIT 1.200.000,00 

TOTAL 1.200.000,00 
DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA CORRENTE 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 8.000,00 8.000,00 

TOTAL 8.000,00 

RESUMO 

RECEITAS CORRENTES 

TRANSFERÍ:NCIAS FINANCEIRAS 

TOTAL 

/~ 
Jorge Lu~ Hlárlo Profeta 

Diretor Admififs trativo Financeiro 
CRC-ES 01087010-2 

CC R41200 - S MARapd Informática Lida 

3.414.624,00 

1.200.000,00 

4.614.624,00 

DESPESAS CORRENTES 4.456.624,00 
DESPESAS DE CAPITAL 150.000,00 
DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA CORRENTE 8.000,00 

TOTAL 4.614.624,00 

IM•to< "";''"" ~ 
Página 1 



fl(1'~0 PREVICOB- INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

!Ui Resumo Geral Receita - ·Anexo 2 Orçamento para 2009 

Natureza da Receita Esoeciftcacão Desdobramento 

1.0.0.0.00.00 

1.2.0.0.00.00 

1.2.1. 0.00.00 
1.2.1.0.29.00 
1.2.1.0.29.01 
1.2.1.0.29.07 
1.2.1.0.29.09 
1.2.1.0.29.11 
1.3.0.0.00.00 

1.3.2.0.00.00 
1.3.2.8.00.00 

1.3.2.8.10.00 
1.3.2.8.20.00 
1.3.2.9.00.00 

1.3.9.0.00.00 
1.9.0.0.00.00 

1.9.1.0.00.00 
1.9.1.2.00.00 

1.9.1.2.29.00 
1.9.1.2.29.01 
1.9.1.2.29.02 
1.9.1.8.00.00 

1.9.1.8.99.00 
1.9.1.9.00.00 

1.9.1.9.27.00 
1.9.2.0.00.00 
1.9.2.1.00.00 

1.9.2.1.99.00 
1.9.2.2.00.00 

1.9.2.2.10.00 
1.9.2.2.99.00 
6.0.0.0.00.00 

6.7.0.0.00.00 

6. 7. 7.0.00.00 
6.7.7.7.00.00 

6.7.7.7.05.00 
6.7.7.7.05.01 
7.2.1.0.29.01 
7.2.1.0.29.15 

CCR40000 - SMARapd Informática Lida 

RECEITAS CORRENTES 

RECEITA DE CONTRIBUICOES 

CONTRIBUICOES SOCIAIS 
CONTRIBUICOES PREV.REG.PROPRIO 
CONTRIB. PATRONAL- SERV. ATIVO CIVIL 
CONTRIB.SERVIDOR ATIVO CIVIL 
CONTRIB. SERV. INATIVO CIVIL 
CONTRIB.SERV.PENSIONISTA CIVIL 
RECEITA PATRIMONIAL 

RECEITAS DE VALORES MOBILIARIO 
REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS DO RPPS 

REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS RENDA FIXA 
REMUNERAÇÃO INVESTIMENTOS RENDA VARIÁVEL 
OUTRAS REC.VALORES MOBILIARIOS 

OUTRAS REC PATRIMONIAIS 
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 

MULTAS E JUROS DE MORA 
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIÇÕES 

MULTAS E JUROS DE MORA CONTRIB. PREV. RPPS 
MULTAS EJRS. MORACONTRIB. PATRONAL-ATIVO CIVIL 
MULTAS JRS. DE MORA DA CONRIBUIÇÃO DO SERVIDOR 
MULTAS E JRS DE MORA DE OUTRAS RECEITAS 

OUTRAS MULTAS E JRS DE MORA 
MULTAS DE OUTRAS ORIGENS 

MULTAS E JUROS PREVISTOS EM CONTRATO 
INDENIZACOES E RESTITUICOES 
INDENIZACOES 

OUTRAS IDENIZACOES 
RESTITUICOES 

COMP. FINANC. ENTRE O REG. PROPRIO E O RGPS 
OUTRAS RESTITUICOES 
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS 

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS 

INTERFERENCIAS ATIVAS 
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS 

REPASSE PREV. P/ PAGTOS. RESP. DA FONTE TESOURO 
REP. PREV. P/ PAGTOS. RESP. FONTE TESOURO 
CONTR. PATR. -ATIVO CIVIL- OP. INTRA-ORÇAMENTAR! 
CONTRB. PREV. EM REGIME DE PARCELAMENTO DE DÉBITOS 

2.520.624,00 
30.000,00 

960.000,00 
30.000,00 

3.624,00 

830.000,00 

800.000,00 
30.000,00 
10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 
5.000,00 
5.000,00 
5.000,00 

5.000,00 
5.000,00 

5.000,00 

2.000,00 

2.000,00 
22.000,00 

20.000,00 
2.000,00 

1.200.000,00 

1.200.000,00 
1.200.000,00 

997.000,00 
500.000,00 

Fontes 

2.520.624,00 

2.520.624,00 

850.000,00 

840.000,00 

10.000,00 
44.000,00 

20.000,00 

24.000,00 

1.200.000,00 

1.200.000,00 

Total Geral 

)! _! 
'..V,/ 

Categoria Económica 

3.414.624,00 

1.200.000,00 

4.614.624,00 

e( 



'/' \. PREVICOB - INST .PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

.... 1111 Resumo Geral Receita -Anexo 2 Orçamento para 2009 

ti,*' 
Jorge Lu.l Hlárlo A'ofeta 

Diretor Adrfiiistrativo Financeiro 
CRC'rES 010870/0-2 

CCR40000 - SMARapd Informática Ltda 

~ 
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, .. ·,'.. PREVICOB-INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

,Jl~I Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2009 
15.00.00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
15.01.00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

Natureza da Despesa Classíficacão Funcional 

3.0.00.00.00 

3.1.00.00.00 
3.1.90.00.00 
3.1.90.09.00 
3.1.90.11.00 
3.1.90.13.00 
3.1.90.92.00 
3.1.90.94.00 
3.1.91.00.00 
3.1.91.13.00 
3.3.00.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.01.00 
3.3.90.03.00 
3.3.90.05.00 
3.3.90.09.00 
3.3.90.30.00 
3.3.90.33.00 
3.3.90.35.00 
3.3.90.36.00 
3.3.90.37.00 
3.3.90.39.00 
3.3.90.46.00 
3.3.90.47.00 
3.3.90.91.00 
3.3.90.92.00 
3.3.90.92.00 
3.3.90.93.00 
3.3.90.93.00 
4.0.00.00.00 
4.4.00.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4.90.51.00 
4.4.90.52.00 

CCR40100 -SMARapd Informática Lida 

09.122.0017 .2.0088 
09.122.0017.2.0088 
09.122. 0017 .2.0088 
09.122.0017.2.0088 
09.122.0017.2.0088 

09.122.0017 .2.0088 

28.846.0000.8.0009 
28.846.0000.8.0009 
28.846.0000.8.0009 
28.846.0000.8.0009 
09.122.0017.2.0088 
09.122.0017 .2.0088 
09.122.0017.2.0088 
09.122.0017.2.0088 
09.122.0017.2.0088 
09.122.0017.2.0088 
09.122.0017 .2.0088 
09.122.0017.2.0088 
28.846.0000.8.0009 
09.122.0017.2.0088 
28.846.0000.8.0009 
09.122.0017.2.0088 
28.846.0000.8.0009 

09.122.0017 .1.0093 
09.122.0017.2.0088 

Esoecificacão 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
APLICACOES DIRETAS 
SAlARIO-FAMILIA 
VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 
OBRIGACOES PATRONAIS 
DESP DE EXERC ANTERIORES 
INDENIZ.E RESTIT. TRABALHISTAS 
APLIC. DIR. DECOR. OP. ENTRE àRG. FUND. E ENT. INT 
OBRIGAÇÕES PATRONAi 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
APLICACOES DIRETAS 
APOSENTADORIAS E REFORMAS 
PENSOES 
OUTROS BENEF PREVIDENCIARIOS 
SAlARIO-FAMILIA 
MATERIAL DE CONSUMO 
PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
SERVICOS DE CONSULTORIA: 
OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 
OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
AUXILIO ALIMENTA€ÇO 
OBRIG.TRIBUTAR.E CONTRIBUTIVAS 
SENTENCAS JUDICIAIS 
DESP DE EXERC ANTERIORES 
DESP DE EXERC ANTERIORES 
INDENIZACOES E RESTITUICOES 
INDENIZACOES E RESTITUICOES 
DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
APLICACOES DIRETAS 
OBRAS E INSTAlACOES 
EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

Elemento 

10.624,00 
30.000,00 
10.000,00 
4.000,00 
3.000,00 

8.000,00 

2.400.000,00 
900.000,00 
500.000,00 
200.000,00 
40.000,00 
12.000,00 
24.000,00 
25.000,00 
15.000,00 

130.000,00 
10.000,00 
5.000,00 

30.000,00 
4.000,00 

50.000,00 
4.000,00 

50.000,00 

90.000,00 
60.000,00 

Modalidade Aplicacão 

57.624,00 

8.000,00 

4.399.000,00 

150.000,00 

Total 

/ílíl 
/,:/ 

Grueo DesQ 1 Cat Econ 

4.464.624,00 
65.624,00 

4.399.000,00 

4.614.624,00 

,, ') . j~ (u 
J 
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. '"·, PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

ijl Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2009 

~ 
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, __ :, PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

• Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação Geral 
Natureza da Despesa 

3.0.00.00.00 

3.1.00.00.00 

3.1.90.00.00 

3.1.90.09.00 
3.1.90.11.00 
3.1.90.13.00 
3.1.90.92.00 
3.1.90.94.00 

3.1.91.00.00 

3.1.91.13.00 

3.3.00.00.00 

3.3.90.00.00 

3.3.90.01.00 
3.3.90.03.00 
3.3.90.05.00 
3.3.90.09.00 
3.3.90.30.00 
3.3.90.33.00 
3.3.90.35.00 
3.3.90.36.00 
3.3.90.37.00 
3.3.90.39.00 
3.3.90.46.00 
3.3.90.47.00 
3.3.90.91.00 
3.3.90.92.00 
3.3.90.93.00 

4.0.00.00.00 

4.4.00.00.00 

4.4.90.00.00 

4.4.90.51.00 
4.4.90.52.00 

CC R40400 - SMARapd Informática Ltda 

Esoecificacão 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

SALARIO-FAMILIA 
VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 
OBRIGACOES PATRONAIS 
DESP DE EXERC ANTERIORES 
INDENIZ.E RESTIT. TRABALHISTAS 
APLIC. DIR. DECOR. OP. ENTRE àRG. FUND. E ENT. INT 

OBRIGAÇÕES PATRONAi 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICACOES DIRETAS 

APOSENTADORIAS E REFORMAS 
PENSOES 
OUTROS BENEF PREVIDENCIARIOS 
SALARIO-FAM ILIA 
MATERIAL DE CONSUMO 
PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
SERVICOS DE CONSULTORIA 
OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 
OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
AUXILIO ALIMENTA€ÇO 
OBRIG.TRIBUTAR.E CONTRIBUTIVAS 
SENTENCAS JUDICIAIS 
DESP DE EXERC ANTERIORES 
INDENIZACOES E RESTITUICOES 
DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

OBRAS E INSTALACOES 
EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

Orçamento para 2009 
Elemento 

10.624,00 
30.000,00 
10.000,00 
4.000,00 
3.000,00 

8.000,00 

2.400.000,00 
900.000,00 
500.000,00 
200.000,00 

40.000,00 
12.000,00 
24.000,00 
25.000,00 
15.000,00 

130.000,00 
10.000,00 
5.000,00 

30.000,00 
54.000,00 
54.000,00 

90.000,00 
60.000,00 

Modalidade Aolicacão Gruoo Deso I Cateq Econ 

4.464.624,00 

65.624,00 

57.624,00 

8.000,00 

4.399.000,00 

4.399.000,00 

150.000,00 

150.000,00 

150.000,00 

Total Geral 4.614.624,00 

/l I 
f1 ' / 
1..,/1 
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PREVICOB- INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

lB Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação Geral 

Jorge Litf H~á~io Profeta 
Diretor AdWl1nistr'ativo Financeiro 

CRC-ES 010870/0-2 

CCR40400 - SMARapd Informática Lida 

Orçamento para 2009 

~ 
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1- ' PREVICOB - INST .PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

"''"' Programa de Trabalho - Anexo 6 Orçamento para 2009 
15.00.00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

15.01.00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

Classificacão Funcional 

09.122.0017.1.0093 

09.122.0017 .2.0088 

28.846.0000.8.0009 

Especificação 

PREVIDENCIA SOCIAL 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

REGIME PROPIRO DE PREVIDENCIA 

CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS 

MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVID~NCIA 
ENCARGOS ESPECIAIS 

ENCARGOS ESPECIAIS 

PAGAMENTO DE INATIVO E PENSIONISTAS 

. Jorge Lu_}t1'Hilár~ Profeta . 
Diretor Adr;111i1Strativo Rnanceiro 

CRC-ES 010870/0-2 

CCR40500 - SMARapd Informática Lida 

Proietos 

Total 

,, 

Atividades Operacões Especiais Total 

90.000,00 394.624,00 484.624,00 

90.000,00 394.624,00 484.624,00 

90.000,00 394.624,00 484.624,00 

90.000,00 90.000,00 

394.624,00 394.624,00 

4.130.000,00 4.130.000,00 

4.130.000,00 4.130.000,00 

4.130.000,00 4.130.000,00 

90.000,00 394.624,00 4.130.000,00 4.614.624,00 
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PREVICOB- INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

' 
'\ 

ví~ Programa de Trabalho -Anexo 6 - Vlrs Ordinários e Vinculados 

15.00.00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
15.01.00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
Classificacão Funcional ,,,Es""p"'-'ec""'ifi""1ca,,,.c""ão..__ _________________ _ 

PREVIDENCIA SOCIAL 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

REGIME PROPIRO DE PREVIDENCIA 

09.122.0017.1.0093 CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS 
09.122.0017.2.0088 MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDi;NCIA 

ENCARGOS ESPECIAIS 

OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 

ENCARGOS ESPECIAIS 

28.846.0000.8.0009 PAGAMENTO DE INATIVO E PENSIONISTAS 

CCR37300 - SMARapd Informática Ltda 

Total 

Ordinário 

Orçamento para 2009 

Vinculado Total 

484.624,00 484.624,00 

484.624,00 484.624,00 

484.624,00 484.624,00 

90.000,00 90.000,00 
394.624,00 394.624,00 

4.130.000,00 4.130.000,00 

4.130.000,00 4.130.000,00 

4.130.000,00 4.130.000,00 

4.130.000,00 4.130.000,00 

4.614.624,00 4.614.624,00 
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, ~· ''•,, PREVICOB - INST.PREV.SERV.ÓE CONC.DA BARRA 

' 
.. ,, 

vnflmi Demonstrativo das Funções, Sub-Funções e Programas por Projetos, Atividades e Operações Especiais - Anexo 7 
Orçamento para 2009 

Classitlcacão Funcional ,,E,,,s,,p:::e_,,c.:.:if.:.:ic'"'a"'c"'ã"'o'-----------------------

PREVIDENCIA SOCIAL 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

09.122.0017 REGIME PROPIRO DE PREVIDENCIA 

ENCARGOS ESPECIAIS 

OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 

28.846.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 

Jorge Luiz}iilárii;> Profeta 
Diretor Admirfistrativo Financeiro 

CRC-ES 010870/0-2 

CCR40600 - SMARapd Informática Lida 

TOTAL GERAL 

Projetos Atividades 

90.000,00 

90.000,00 

90.000,00 

90.000,00 

Oeera1<ões Es11eciais 

394.624,00 

394.624,00 

394.624,00 

4.130.000,00 

4.130.000,00 

4.130.000,00 

394.624,00 4.130.000,00 

Total 

484.624,00 

484.624,00 

484.624,00 

4.130.000,00 

4.130.000,00 

4.130.000,00 

4.614.624,00 
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PREVICOB - INST.PREV.SERV.OE CONC.DA BARRA 
1,' o/ ,,, 

•Mfll IJ Demonstrativo da Despesa por Funções, Sub-Funções e Programas conforme Vínculo com Recursos -Anexe 
Orçamento para 2009 

º1,f!!1,s1fic~o Funcional ___ f;_~pecific2,Ç,,ã~c~---

PREVIDENCIA SOCIAL 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

09.122.0017 REGIME PROPIRO DE PREVIDENCIA 

ENCARGOS ESPECIAIS 

OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 

28.846.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 

A~ 
Jorge Luiz/Hiíârlo \frofeta 

Diretor AdmiM'strativo' Financeiro 
CRC-ES 010870/0-2 

CCR40700 - SMARapd Informática Ltda 

TOTAL GERAL 

Qtdinàfio ·--------

484.624,00 

484.624,00 

484.624,00 

4.130.000,00 

4.130.000,00 

4.130.000,00 

4.614.624,00 

Vin~yfg,fJ_O ____ ,_, ___ _ 

0,00 

Tatª1_ _____________ _ 

484.624,00 

484.624,00 

484.624,00 

4.130.000,00 

4.130.000,00 

4.130.000,00 

4.614.624,00 
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' 

~ PREVICOB-INST.PREV.SERV.ÓE CONC.DA BARRA 

""lt1Càl Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções - ANEXO 9 

ÓRGÃO 

15 INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

TOTAL 

Jorge Luizf-lilá~\o A"ofeta 
Diretor Ad~1strativo Financeiro 

CRC.ES 010870/0-2 

CCR40800 - SMARapd Informática Ltda 

PREVIDENCIA SOCIAi ENCARGOS ESPECIAJ; 

484.624,00 4.130.000,00 

484.624,00 4.130.000,00 

Orçamento para 2009 

TOTAL 

4.614.624,00 

4.614.624,00 

~ 
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e-" -' PREVICOB - INST.PREV.SERV.ÓE CONC.DA BARRA 

Vm Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos Orçamento para 2009 

15.00.00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
15.01.00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

Natureza da Des11esa Classificas;ão Funcional EsQecíficai;ão Ordinário Vinculado Total 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 4.464.624,00 4.464.624,00 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 65.624,00 65.624,00 

3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 57.624,00 57.624,00 

3.1.90.09.00 09.122.0017.2.0088 SALARIO-FAMILIA 10.624,00 10.624,00 

3.1.90.11.00 09.122.0017.2.0088 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 30.000,00 30.000,00 

3.1.90.13.00 09.122.0017.2.0088 OBRIGACOES PATRONAIS 10.000,00 10.000,00 

3.1.90.92.00 09.122.0017.2.0088 DESP DE EXERC ANTERIORES 4.000,00 4.000,00 

3.1.90.94.00 09.122.0017.2.0088 INDENIZ.E RESTIT. TRABALHISTAS 3.000,00 3.000,00 

3.1.91.00.00 APLIC. DIR. DECOR. OP. ENTRE àRG. FUND. E ENT. INT 8.000,00 8.000,00 

3.1.91.13.00 09.122.0017.2.0088 OBRIGAÇÕES PATRONAi 8.000,00 8.000,00 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.399.000,00 4.399.000,00 

3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 4.399.000,00 4.399.000,00 

3.3.90.01.00 28.846.0000.8.0009 APOSENTADORIAS E REFORMAS 2.400.000,00 2.400.000,00 

3.3.90.03.00 28.846.0000.8.0009 PEN SOES 900.000,00 900.000,00 

3.3.90.05.00 28.846.0000.8.0009 OUTROS BENEF PREVIDENCIARIOS 500.000,00 500.000,00 

3.3.90.09.00 28.846.0000.8.0009 SALARIO-FAMILIA 200.000,00 200.000,00 

3.3.90.30.00 09.122.0017.2.0088 MATERIAL DE CONSUMO 40.000,00 40.000,00 

3.3.90.33.00 09.122.0017.2.0088 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 12.000,00 12.000,00 

3.3.90.35.00 09.122.0017.2.0088 SERVICOS DE CONSULTORIA 24.000,00 24.000,00 

3.3.90.36.00 09.122.0017.2.0088 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 25.000,00 25.000,00 

3.3.90.37.00 09.122.0017 .2.0088 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 15.000,00 15.000,00 

3.3.90.39.00 09.122.0017.2.0088 OUTROS SERVTERC PES.JURIDICA 130.000,00 130.000,00 

3.3.90.46.00 09.122.0017.2.0088 AUXILIO ALIMENTA€ÇO 10.000,00 10.000,00 

3.3.90.47.00 09.122.0017.2.0088 OBRIG.TRIBUTAR.E CONTRIBUTIVAS 5.000,00 5.000,00 

3.3.90.91.00 28.846.0000.8.0009 SENTENCAS JUDICIAIS 30.000,00 30.000,00 

3.3.90.92.00 09.122.0017 .2.0088 DESP DE EXERC ANTERIORES 4.000,00 4.000,00 

3.3.90.92.00 28.846.0000.8.0009 DESP DE EXERC ANTERIORES 50.000,00 50.000,00 

3.3.90.93.00 09.122.0017.2.0088 INDENIZACOES E RESTITUICOES 4.000,00 4.000,00 

3.3.90.93.00 28.846.0000.8.0009 INDENIZACOES E RESTITUICOES 50.000,00 50.000,00 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 150.000,00 150.000,00 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 150.000,00 150.000,00 

4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 150.000,00 150.000,00 

CCR40200 - SMARapd Informática Lida ~LI\ r Página 1 
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t'' ,,··,,, PREVICOB -INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

'
,, 

~· Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos 
Natureza da Despesa Classificacão Funcional Esoecificacão 

4.4.90.51.00 

4.4.90.52.00 

09.122.0017.1.0093 OBRAS E INSTALACOES 

09.122.0017.2.0088 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

Jorge Lui 
Diretor Admi~istratiVo Financeiro 

CRC-ES 01087010-2 

CCR40200 - SMARapd Informática Lida 

Orçamento para 2009 

Total 
Total Geral 

Ordinário 

90.000,00 

60.000,00 

4.614.624,00 
4.614.624,00 

Vinculado Total 

~ "~'"~ ""'"º"'º 

90.000,00 

60.000,00 

4.614.624,00 
4.614.624,00 
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t: '', PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

!Uâ Quadro de Detalhamento da Despesa Orçamento para 2009 

15.00.00 • INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
15.01.00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

Classificacão Ftmçj_9.!J.ªL___ .QescricijQ ______ .___ . . 

09.122.0017.1.0093 CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS 
IJ..ª!.!!~ª D.~..§P.esa .f;.§Jdi!.Çifl.ç_a_Çffi..Q ... _. ___ . ___ , ________ _ 

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 

C/assificacão Funcional Descncão 
09.122.0017.2.0088 MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDtNCIA 

Nat/Jreza Despesa E=sp""e,,_,,c"',if"'i·c"',a'-'c"'á"'o'---------------------------
3.1.90.09.00 SALARIO-FAMILIA 
3.1.90.11.00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 
3.1.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
3.1.90.94.00 INDENIZ.E RESTIT. TRABALHISTAS 
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAi 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.37.00 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTA€ÇO 
3.3.90.47.00 OBRIG.TRIBUTAR.E CONTRIBUTIVAS 
3.3.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

.ReCY.[$_9 ____ Q§_!J.fdiçiQ_ _________ _ 

001.001 TESOURO 

Recurso Descricíio 

001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 

.C.1ª§.§.if(f?..Çi.g_fQD.fÍ.Q!'.1.ª1.,________ .Q.f?Ml.1f-ª·º-------.. ·----....... - ............ -----·-· .. ----.... ·------·-----·--·--.. ·----·-------·--.. ·-·---·--·-·-··· .. ---···-·····-·----···----.. -··-
28.846.0000.8.0009 PAGAMENTO DE INATIVO E PENSIONISTAS 

Natureza Despesa ,,,E',,,,s.,p"'e"'c1"'fi"'ca"'-c"''"';'<-) -----------· 
3.3.90.01.00 APOSENTADORIAS E REFORMAS 
3.3.90.03.00 PENSOES 
3.3.90.05.00 OUTROS BENEF PREVIDENCIARIOS 
3.3.90.09.00 SALARIO-FAMILIA 
3.3.90.91.00 SENTENCAS JUDICIAIS 
3.3.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 

CCR37200 - SMARapd Informática Lida 

" 

A}ecurso Descncão 

001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 

... 

--------·--- [;!emento - .Tu.IÊ.! 
90.000,00 

90.000,00 

Elemento rotai 
10.624,00 
30.000,00 
10.000,00 
4.000,00 
3.000,00 
8.000,00 

40.000,00 
12.000,00 
24.000,00 
25.000,00 
15.000,00 

130.000,00 
10.000,00 
5.000,00 
4.000,00 
4.000,00 

60.000,00 
394.624,00 

E!emet1to Total 

2.400.000,00 
900.000,00 
500.000,00 
200.000,00 

30.000,00 
50.000,00 
50.000,00 

4.130.000,00 

Total UNIDADE 4.614.624,00 
TotalORGYO 4.614.624,00 

TOTAL GERAL 4.614.624,00 
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PREVICOB-INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

,. Quadro de Detalhamento da Despesa 

Jorge Lui?/Hilá\\o Profeta 
Diretor AdrrÍ~istratlVo Financeiro 

CRC-ES 010870/0-2 

CCR37200 - SMARapd Informática Lida 

Orçamento para 2009 
,, 

~ ""to' ,,,..,;de"te 
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wtn 
PREVICOB-INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

Quadro de Fixação das Cotas da Despesa Bimestral 
15.00.00- INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
15.01.00- INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

Çla!?_:;ifjt;.?.S.ê.Q.E.Ynci9.!1EL____ Desgjçj_o PIQigt_oíAtiYi.<JadeíQQQ@sP-~§..~$.P..!;Ciai§ ____________ _ 

09.122.0017.1.0093 CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS 

Classifícacão Funcional Descrição Pr:oietoíAiividild.í"/Oooracões Esoeciais 

09.122.0017.2.0088 MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÉNCIA 

C!ass:ficacão Funciona! Descncão ProietoíAtMdade-íOoeracões Esoec1ais 

28.846.0000.8.0009 PAGAMENTO DE INATIVO E PENSIONISTAS 

Total UNIDADE 

TotalORGYO 

TOTAL GERAL 

Jorge Llf~ tiÍlflrio Profeta 
Diretor Adrkínistrativo Financeiro 

CRC.ES 010870/0-2 

CCR37100 - SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2009 

Dotacão ---·--- 1° BirrJ =?_O. 00%__ 6:..f!im = 20. O..QJÉ..___ 3° Bim .=iç_pw~----- ~liilJJ = 1500% -·-
5° Bim = 15.00°~ 6° Bím = 10 00% 

90.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 13.500,00 
13.500,00 9.000,00 

Dota~ão 1° Bim = 20.00% 2° Bím = 20.00% 3° Bím = 20.00% 4° Bim = 15.00% 
5° Bim = 15. 00% 6° B1m '" 10 00% 

394.624,00 78.924,80 78.924,80 78.924,80 59.193,60 
59.193,60 39.462,40 

Do tacão 1° B1m = 20.00% 2° 81m " 20. 00% 3° B1m = 20 00% 4° B1m ·= 15 00% 
5° Bim ·" 15. 00% ôºB1m •·0 10.00% 

4.130.000,00 826.000,00 826.000,00 826.000,00 619.500,00 
619.500,00 413.000,00 

4.614.624,00 922.924,80 922.924,80 922.924,80 692.193,60 
692.193,60 461.462,40 

4.614.624,00 922.924,80 922.924,80 922.924,80 692.193,60 
692.193,60 461.462,40 

4.614.624,00 922.924,80 922.924,80 922.924,80 692.193,60 
692.193,60 461.462,40 
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PREVICOB -INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

Demonstrativo de Receitas e Despesas por Vínculo/Fonte de Recurso 
ORÇAMENTO PARA 2009 

Vínculo 

001.001 - TESOURO 

ôl.?1.Y..@.f.ª_çÍ_i!J._&.f.§.!i.?_.______ Qg_g_tjÇ_~-----···-----·----------------·-·--·····-·-·-·------·--·-···-·---·-·-·-·---····---
1.2.1.0.29.01 
1.2.1.0.29.07 
1.2.1.0.29.09 
1.2.1.0.29.11 
1.3.2.8.10.00 
1.3.2.8.20.00 
1.3.2.9.00.00 
1.3.9.0.00.00 
1.9.1.2.29.01 
1.9.1.2.29.02 
1.9.1.8.99.00 
1.9.1.9.27.00 
1.9.2.1.99.00 
1.9.2.2.10.00 
1.9.2.2.99.00 
6.7.7.7.05.01 
7.2.1.0.29.01 
7.2.1.0.29.15 

0_1!!l.ª9!U!J.!Fifilç_ign?L.--

15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 

CONTRIB. PATRONAL - SERV. ATIVO CIVIL 
CONTRIB.SERVIDOR ATIVO CIVIL 
CONTRIB. SERV. INATIVO CIVIL 
CONTRIB.SERV.PENSIONISTA CIVIL 
REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS RENDA FIXA 
REMUNERAÇÃO INVESTIMENTOS RENDA VARIÁVEL 
OUTRAS REC.VALORES MOBILIARIOS 
OUTRAS REC PATRIMONIAIS 
MULTAS E JRS. MORA CONTRIB. PATRONAL-ATIVO CIVIL 
MULTAS JRS. DE MORA DA CONRIBUIÇÃO DO SERVIDOR 
OUTRAS MULTAS E JRS DE MORA 
MULTAS E JUROS PREVISTOS EM CONTRATO 
OUTRAS IDENIZACOES 
COMP. FINANC. ENTRE O REG. PROPRIO E O RGPS 
OUTRAS RESTITUICOES 
REP. PREV. P/ PAGTOS. RESP. FONTE TESOURO 
CONTR. PATR. -ATIVO CIVIL-OP. INTRA-ORÇAMENTÁRI 
CONTRB. PREV. EM REGIME DE PARCELAMENTO DE DÉBITOS 

ÇJ.?_!i.$ificªçiiQ.E.!i..!10.9.!WL ________ .. __________________________________________________ _ 

09.122.0017.2.0088- MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
09.122.0017.2.0088- MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
09.122.0017.2.0088 - MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
09.122.0017.2.0088- MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
09.122.0017.2.0088- MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
09.122.0017.2.0088- MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
28.846.0000.8.0009- PAGAMENTO DE INATIVO E PENSIONISTAS 
28.846.0000.8.0009 - PAGAMENTO DE INATIVO E PENSIONISTAS 
28.846.0000.8.0009- PAGAMENTO DE INATIVO E PENSIONISTAS 
28.846.0000.8.0009- PAGAMENTO DE INATIVO E PENSIONISTAS 
09.122.0017.2.0088- MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
09.122.0017.2.0088 - MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
09.122.0017.2.0088- MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
09.122.0017.2.0088- MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
09.122.0017.2.0088- MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
09.122.0017.2.0088- MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
09.122.0017.2.0088- MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 

CCRD0300 - SMARapd Informática Lida 

Sub-Total Receita 

tM!!.&J.Ji_ç!_?_~.1#.§.L __________________ _ 

3.1.90.09.00 
3.1.90.11.00 
3.1.90.13.00 
3.1.90.92.00 
3.1.90.94.00 
3.1.91.13.00 
3.3.90.01.00 
3.3.90.03.00 
3.3.90.05.00 
3.3.90.09.00 
3.3.90.30.00 
3.3.90.33.00 
3.3.90.35.00 
3.3.90.36.00 
3.3.90.37 .00 
3.3.90.39.00 
3.3.90.46.00 

!!.!JJQ[_ _____________________ _ 

30.000,00 
960.000,00 
30.000,00 

3.624,00 
800.000,00 

30.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
5.000,00 
5.000,00 
5.000,00 
5.000,00 
2.000,00 

20.000,00 
2.000,00 

1.200.000,00 
997.000,00 
500.000,00 

4.614.624,00 

~1[Q!_ __ ·--·---··-----·-·-----·--.. -----

-: //' 
I 

. ., 

10.624,00 
30.000,00 
10.000,00 
4.000,00 
3.000,00 
8.000,00 

2.400.000,00 
900.000,00 
500.000,00 
200.000,00 
40.000,00 
12.000,00 
24.000,00 
25.000,00 
15.000,00 

130.000,00 
10.000,00 
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~ V ~ 
Vfncuio 

PREVICOB- INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

Demonstrativo de Receitas e Despesas por Vínculo/Fonte de Recurso 
ORÇAMENTO PARA 2009 

001.001 -TESOURO 
!j..QJ.dad_q_J_n_§!ltY.çlQ!J.§11._._. ___ _ º1?.!i..~ffis:J1..ç.ffe.9. . .f.l!!.1fiQ1J..?L .. ________________________________________________________________________________________ _ 

15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 

09.122.0017.2.0088 - MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
28.846.0000.8.0009 - PAGAMENTO DE INATIVO E PENSIONISTAS 
09.122.0017.2.0088- MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
28.846.0000.8.0009 - PAGAMENTO DE INATIVO E PENSIONISTAS 
09.122.0017.2.0088- MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
28.846.0000.8.0009- PAGAMENTO DE INATIVO E PENSIONISTAS 
09.122.0017.1.0093 - CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS 
09.122.0017.2.0088 - MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 

Jorge tlu~ ~lário Profeta 
Diretor Aaminist~ativo Financeiro 

CRC-ES 010870/0-2 

CCR00300 - SMARapd Informática ltda 

f:/..fily_rezª-.f!.!!!....Qf!§.P.esª-----·--··------·-···-·-
3.3.90.47 .00 
3.3.90.91.00 
3.3.90.92.00 
3.3.90.92.00 
3.3.90.93.00 
3.3.90.93.00 
4.4.90.51.00 
4.4.90.52.00 

Sub-Total Despesa 

T atai Receita 
Total Despesa 

'!!-ª.'9..L. ____________________ _ 

5.000,00 
30.000,00 
4.000,00 

50.000,00 
4.000,00 

50.000,00 
90.000,00 
60.000,00 

4.614.624,00 

4.614.624,00 
4.614.624,00 
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,/,h PREVICOB-INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

.,,;U~I Discriminação das Dotações por Orgão de Governo e Administraçãc Orçamento para 2009 

Unidade Orcamentaria 

15.00.00 
15.01.00 

.Qi.scrinJ.!D..'ªffu?. Q.'j>~~g\~_Ç§~.!l!~ Des~q_~_tj§ . ..Q_1\2Í!.?l!_ To!fil_ ____ ·--·-

Jorge Luiz 
Diretor Admi~trativo Financeiro 

CRC-ES 010870/0-2 

CCR37 400 - SMARapd Informática Ltda 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

TOTAL 
4.464.624,00 
4.464.624,00 

150.000,00 
150.000,00 

4.614.624,00 
4.614.624,00 

~ --:1--k-a S-ilva_lvb_u-ra -

~ Diretor Presidente 
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Relação das Ações 
15.00.00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
15.01.00 -INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

Orçamento para 2009 

Classiticacão Funcional ""Es"""-'ec"'"'íf""ic,.,a ""ã"'-o ----------------------------------
09.122.0017.1.0093 CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS 
09.122.0017.2.0088 MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÉNCIA 
28.846.0000.8.0009 PAGAMENTO DE INATIVO E PENSIONISTAS 

Jorge Lui;i}Hilá~o Profeta 
Diretor Adn{nistrativo Rnanceiro 

CRC-ES 010870/0-2 

CCR37700 • SMARapd Informática Ltda 

~ !Netod'""'"te 
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l~},, _ PREVICOB-INST.PREV.SERV.DE CO~C.D.A BARRA 

!Bftl Programa de Trabalho e suas Metas F1sca1s 
15.00.00- INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
15.01.00 • INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
Classificacão Funcional Esriecificacão 

Metas Fiscais 

PREVIDENCIA SOCIAL 
ADMINISTRAÇÃO GERAL 

REGIME PROPIRO DE PREVIDENCIA 
09.122.0017.1.0093 CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS 

09.122.0017.2.0088 MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDi;NCIA 

ENCARGOS ESPECIAIS 
OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 
ENCARGOS ESPECIAIS 

28.846.0000.8.0009 PAGAMENTO DE INATIVO E PENSIONISTAS 

~ 
Jorge LJlz Hll~rio Profeta 

Diretor Ad~ihistràtivo Financeiro 
CRC-ES 010870/0-2 

CCR37800 - SMARapd Informática Lida 

Orçamento para 2009 

Gruoo de Despesa 

INVESTIMENTOS 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
INVESTIMENTOS 
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

Modalidade de 
Aplicação 

90 

90 
90 
90 
91 

90 

Total 

Total Geral 

Valor 

90.000,00 
90.000,00 

394.624,00 
57.624,00 

269.000,00 
60.000,00 
8.000,00 

4.130.000,00 
4.130.000,00 

4.614.624,00 

4.614.624,00 

~ °'';º' -"'"'' 

Total 

484.624,00 
484.624,00 
484.624,00 

4.130.000,00 
4.130.000,00 
4.130.000,00 
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8' \, 
!1"* 

CóditlO 

9 
28 

PREVICOB-INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

Despesa Total por Função 
Especificação 

PREVIDENCIA SOCIAL 

ENCARGOS ESPECIAIS 

Jorge Liljz Hilf rio Profeta 
Diretor AdfÍ]nistrativo Financeiro 

CRC.ES 01 Oà?0/0-2 

CCR37900 - SMARapd Informática Lida 

Orçamento para 2009 
Valor 

Total Geral 

~ °"''º' Pre•deote 

-::-~··~~ 

484.624,00 

4.130.000,00 

4.614.624,00 
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a~'.\. PREVICOB- INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

!UWI Despesa Total por Orgão Orçamento para 2009 
Códioo Esoeciticação 

15 INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

Jorge Lu~ Hilário A-ofeta 
Diretor Adnilfnist~itivo Financeiro 

CRC-ES 010870/0-2 

CCR38000 - SMARapd Informática Lida 

Valor 

TOTAL 

~ 

4.614.624,00 

4.614.624,00 

Página 1 



~QOOI 
PREVICOB - INST .PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

Orçamento da Seguridade Social 
Orgão 15 INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

Classif Funcional 

09.122.0017.1.0093 
09.122.0017.2.0088 
28.846.0000.8.0009 

f; 

Discnn1inacão 

CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS 
MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÉNCIA 
PAGAMENTO DE INATIVO E PENSIONISTAS 

Jorge LuiZ Fflário Profeta 
Diretor Ad~~is~rativo Financeiro 

CRC-Es 010870/0-2 

CCR38100 - SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2009 

Sub-Total 

Total Geral 

Correntes Cagital Total 

0,00 90.000,00 90.000,00 
334.624,00 60.000,00 394.624,00 

4.130.000,00 0,00 4.130.000,00 
4.464.624,00 150.000,00 4.614.624,00 

4.464.624,00 150.000,00 4.614.624,00 

~ Diretor A-esidente 

Página 1 



a: ."> PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

!Jlfll Consolidação da Despesa da Seguridade Social 
Unidade Orçamentária 

DESPESAS CORRENTES 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

DESPESAS DE CAPITAL 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

CCR38200 - SMARapd lnfOrmática Ltda 

Orçamento para 2009 

~11 

Valor do Órqão 

Total do Recurso 
Total da Despesa 

Total do Recurso 
Total da Despesa 

Total Geral 

)J 

4.464.624,00 
4.464.624,00 
4.464.624,00 

150.000,00 
150.000,00 
150.000,00 

4.614.624,00 
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1 · PREVICOB-INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

.:idl11 Demonstrativo Receita e Despesa Seguridade Social 
Receita 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

Orçamento para 2009 
Despesa 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
4.614.624,00 DESPESAS CORRENTES 

Total 

Total Geral 

CCR38300 - SMARapd Informática Lida 

4.614.624,00 
Sub-Total 
DESPESAS DE CAPITAL 

Sub-Total 
Total 

4.614.624,00 Total Geral 

~;!1 j 

4.464.624,00 
4.464.624,00 

150.000,00 
150.000,00 

4.614.624,00 
4.614.624,00 
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PREVICOB-INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

Demonstrativo do Orçamento Fiscal e de Seguridade Social 
i;§.P._f2Çlf!!<?l(i.ª.Q·--------·---------·---·--·--­
PREVIDENCIA SOCIAL 
ENCARGOS ESPECIAIS 

TOTAL 

Jorge L'1 
Diretor Adf!'llnistrativo Financeiro 

CRC-Es 010870/0-2 

fisc§! ____________ _ 

CCR38400 - SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2009 

0,00 
0,00 
0,00 

~~guridade Social 
484.624,00 

4.130.000,00 
4.614.624,00 

~ 

I.9.1ª1 _______ _ 
484.624,00 

4.130.000,00 
4.614.624,00 

)J 
AISi da Silva Moura 

Diretor Presidente 
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PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

' Plano de Aplicação 
Classifícacão Funcional 

09 

09.122 

09.122.0017 

09.122.0017.1.0093 

09.122.0017.2.0088 

28 

28.846 

28.846.0000 

28.846.0000.8.0009 

Esoeciticacão 

PREVIDENCIA SOCIAL 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

REGIME PROPIRO DE PREVIDENCIA 

CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS 

MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 

ENCARGOS ESPECIAIS 

OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 

ENCARGOS ESPECIAIS 

PAGAMENTO DE INATIVO E PENSIONISTAS 

Orçamento para 2009 
Proietos 

90.000,00 

90.000,00 

90.000,00 

90.000,00 

Total Geral 90.000,00 

Jorge Luii Hi~rio Profeta 
Diretor Adm~istr~tivo Financeiro 

CRC-E.S· 010870/0-2 

CC R38500 - S MARapd Informática Ltda 

Atividades Operacões Especiais 

394.624,00 

394.624,00 

394.624,00 

394.624,00 

4.130.000,00 

4.130.000,00 

4.130.000,00 

4.130.000,00 

394.624,00 4.130.000,00 

~-+---

Total 

484.624,00 

484.624,00 

484.624,00 

90.000,00 

394.624,00 

4.130.000,00 

4.130.000,00 

4.130.000,00 

4.130.000,00 

4.614.624,00 
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Lwà 
PREVICOB-INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

Demonstrativo da Receita e Plano de Aplicação 
Matureza da Receita 

1.2.1.0.29.01 
1.2.1.0.29.07 
1.2.1.0.29.09 
1.2.1.0.29.11 
1.3.2.8.1 o.ao 
1.3.2.8.20.00 
1.3.2.9.00.00 
1.3.9.0.00.00 
1.9.1.2.29.01 
1.9.1.2.29.02 
1.9.1.8.99.00 
1.9.1.9.27.00 
1.9.2.1.99.00 
1.9.2.2.1 o.ao 
1.9.2.2.99.00 
6.7.7.7.05.01 
7.2.1.0.29.01 
7 .2.1.0.29.15 

J~ 

Descrlcão 

CONTRIB. PATRONAL- SERV. ATIVO CIVIL 
CONTRIB.SERVIDOR ATIVO CIVIL 
CONTRIB. SERV. INATIVO CIVIL 
CONTRIB.SERV.PENSIONISTA CIVIL 
REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS RENDA FIXA 
REMUNERAÇÃO INVESTIMENTOS RENDA VARIÁVEL 
OUTRAS REC.VALORES MOBILIARIOS 
OUTRAS REC PATRIMONIAIS 
MULTAS E JRS. MORA CONTRIB. PATRONAL-ATIVO CI' 
MULTAS JRS. DE MORA DA CONRIBUIÇÃO DO SERVIDC 
OUTRAS MULTAS E JRS DE MORA 
MULTAS E JUROS PREVISTOS EM CONTRA TO 
OUTRAS IDENIZACOES 
COMP. FINANC. ENTRE O REG. PROPRIO E O RGPS 
OUTRAS RESTITUICOES 
REP. PREV. P/ PAGTOS. RESP. FONTE TESOURO 
CONTR. PATR. -ATIVO CIVIL- OP. INTRA-ORÇAMENTÁF 
CONTRB. PREV. EM REGIME DE PARCELAMENTO DE D 

TOTAL GERAL 

Jorge Luiz
1
Hiléric)\Profeta 

Diretor Admihistrativo Financeiro 
CRC-ES\/(}10870/0-2 

CCR38600 - SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2009 

~ 

Valor 

jJ 

30.000,00 
960.000,00 

30.000,00 
3.624,00 

800.000,00 
30.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
5.000,00 
5.000,00 
5.000,00 
5.000,00 
2.000,00 

20.000,00 
2.000,00 

1.200.000,00 
997.000,00 
500.000,00 

4.614.624,00 

Ale~a Silva Moura 
Diretor Presidente 
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BIWI 
PREVICOB- INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

Valores da Despesa por Recurso 
Recurso Oescrícão 

001.001 TESOURO 

Jorge L'(~ Hilár~ Profeta 
Diretor Acjrfii"histrativo Financeiro 

CRciEs 010870/0-2 

TOTAL GERAL 

CCR38700 - SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2009 
Valor 

~ 

4.614.624,00 
4.614.624,00 

Diretor Presidente 
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e/\,, PREVICOB-INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

!Hfll Análise Despesas Correntes e de Capital em Percentuais Orçamento para 2009 

Discriminação 

APLICACOES DIRETAS 

APLIC. DIR. DECOR. OP. ENTRE àRG. FUND. E ENT. INT 

Total grupo de despesa PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

Total grupo de despesa OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

Total de categoria DESPESAS CORRENTES 

APLICACOES DIRETAS 

Total grupo de despesa INVESTIMENTOS 

Total de categoria DESPESAS DE CAPITAL 

Total Geral das Categorias 

~ 
Jorge L~~ HiÍâ~io Profeta 

Diretor Adrf'nistrativo Financeiro 
CRC-& 010870/0-2 

CCR40900 - SMARapd Informática Lida 

Total por Modalidade 
de Aplicação % 

1,25 

0,17 

95,33 

3,25 

Total por Grupo de 
Despesa% 

1,42 

1,42 

95,33 

95,33 

3,25 

3,25 

~ 

Total por Categoria % 

Página: 

96,75 

96,75 

3,25 

3,25 

100,00 



.- \ 

Fonte 

Patronal 

Segurados 

Exerc. Anteriores - Parcelas 

Rend. Aplicações 

Receitas em Consignação 

T_OTAL ARRECADAÇÃO 

Saldo no último dia do mês 

Patronal 
47,25% 

INSTITUTO DE PREVlD~NClA SOClAL DOS SERVIDORES 
PúSLJCC>S DO MUNIC:ÍPlC> DE C::e>NCEJÇÃO DA BARRA· ES -- - - -- -.. -- -- ---~ . - - -· - . 

üiiim444= ri!4B1!3™SS.U-iSií-ir-::fiii_JJ_er :;_:;;_; Q_;5_., __ 3 ,_a;;: 

Exerci cio Exercício Exercício Exerci cio 
1 

Exarcfclo 
2003 2004 2005 2006 2007 

115.693,10 494.562,39 764.804,20 729.425,81 1.917.251,79 

93.451,72 359.876,86 468.610,89 666.232,20 728.942,34 

67.413,26 288.550,24 417.678,95 

7.979,11 1 82.294,50 1 326.861,24 513.227,39 594.464,03 

76.268,19 248.243,34 

217.123,93 . 936.733,75 1.627.689,59 . ·' 2.273.703,83 3.906.580,45 

217.123,93 1 1.153.857,68 1 2.781.547,27 1 4.533.867,85 6.751.194,09 

PARTICIPAÇÃO NA COMPOSIÇÃO DO FUNDO 
PREVIDENCIÁRIO - POR FONTE 

1 

Exerclclo 20011 
(At6 lUN/01) 

1.111.464,87 

360.112,44 

370.318,98 

383.570,37 

144.367,12 

2.369.833,78 

8.154.544,61 

Segurados 
24,65% 

Rend. Aplicações 
17,57% 

Exerc. Anteriores -
Parcelas 
10,53% 

,./ln. 
1
1\1 \ 

Jorge LuizfHlíáriO\ Profeta 
Diretor Ad,friinistrátivo Financeiro 
CRC-ES 010870/0-2 

cÍ/ ~-Al~x d<i Sílva Moura 
Dil'etoi;'Presidente 

'._/ 
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'S"-!': ~,,,..~:E: ""V". e::::<>~. lr-.JSTITUTO D~ .Plll:EVIDl!: ..... C:IA. SOCIAL DOS SEAVIDC>P'IES 
PÚ:aL_IC:Ct~ - D~ ~U_NJ<?f~·~ -~~~ ~~~~-~IÇÃO DA a .............. - ES 

~~Mi®~~1b•~Mf@.~~®'!li!* s:®ttl'~~,,,,.,~~~~~~'f~~f'!EW!fü;~ 
F t I Exercido 1 Exercfcio 1 Exercício 1 Exercfcio 1 Exercfcfo 2001 º" e 2003 2004 2006 2007 (At6 fun/08 

Despesas Administrativas 
Corrente 
Capital 

Benefícios Prev. PREVICOB 
Inativos PREVICOB 
Pensionistas PREVICOB 
Salário-Família 
Auxíllo-Doença 
Salário-Matem idade 
Auxílio-Reclusão 

Benefícios Prev. PMCB 
Inativos 
Pensionistas 

Despesas em Consignação 
TOTAL DAS DESPESAS .... · .. 

Saido no último dia do mês 

11,7% 

2,1% 

14,5% 

I · -... r 
217.123,93 1.153.857,68 

3.017,55 1 39.396,99 l 22.889,67 
3.017,55 1 32.548,99 1 19.368,47 

283,32 

283,32 

448.820,08 
348.090,94 
100.729,14 

. 69.262,30 
521.383,25 -

4.533.867,85 

6.848,00 1 3.521,20 
175.632,78 1 195.290,67 

51.640,71 1 42.829,29 
24.606,84 1 18.983,86 

1.812,20 
77.264,70 
18.806,83 

1.501,50 
1.226.572,10 

979.999,31 
246.572,79 

247.652,34 
1.689.254,21 
6.751.194,09 

1.981,20 
122.307,39 
9.188,~ 

604.125,SO 
481.713,63 
122.412,17 

144.177,12 
966.483,26 

8.154.544,61 

DESPESAS POR FONTE DE RECURSO 

Y' 
Jorse L~ Hiàri~ Profeta 
Ciretor Admir.istrati\'O Finarrcaito 
CRC-e.S 01C870JC-2 

\.-

... ~. 



PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

:a Sumário Geral da Receita por Fontes e da Despesa por Funções de Governo 
Orçamento para 2009 

.... -.... RECEITA 

RECEITAS CORRENTES 

RECEITA DE CONTRIBUICOES 

RECEITA PATRIMONIAL 

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS 

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS 

TOTAL 

·" \ 

/ '11 
Jorge Luiz ffilárl~ Profeta 

Diretor Admin~trativb Financeiro 
CRC-ES 010870/0-2 

CCR'11300 -SMARapd Informática Ltda 

2.520.624,00 

850.000,00 

44.000,00 

1.200.000,00 

3.414.624,00 

1.200.000,00 

4.614.624,00 

1 
PREVIDENCIA SOCIAL 

ENCARGOS ESPECIAIS 

TOTAL 

DESPESA 

484.624,00 

4.130.000,00 

4.614.624,00 

Diretor Presidente 

i 
\ ... 
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PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

- Dem Receita/Despesa - Categoria Econômica - Anexo 1 Orçamento para 2009 
-

RECEITA 1 DESPESA 

RECEITAS CORRENTES'" DESPESAS CORRENTES 

RECEITA DE CONTRIBUICOES 2.520.624,00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 57.624,00 
RECEITA PATRIMONIAL 850.000,00 OUTRAS DESP.ESAS CORRENTES 4.399.000,00 4.456.624,00 

. OUTRAS RECEITAS CORRENTES 44.000,00 3.414.624,00 

DÉFICIT 1.042.000,00 

TOTAL 4.456.624,00 TOTAL 4.456.624,00 

RECEITAS DE CAPITAL DESPESAS DE CAPITAL 

DÉFICIT ; 150.000,00 INVESTIMENTOS 150.000,00 150.000,00 

TOTAL 150.000,00 TOTAL 150.000,00 

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS SUPERAVIT 1.200.000,00 

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS j 1.200.000,00 1.200.000,00 ' 

.:l'OTAL ! 1.200.000,00 . TOTAL 1.200.000,00 
DÉFICIT 8.000,00 DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA CORRENTE 

! 
. . : . . . . : PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 8.000,00 8.000,00 

TOTAL :. 8.000,00 TOTAL 8.000,00 

' RES·UMO 

RECEITAS i:;ORRENTES 
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS 

TOTAL 

11J~ 
Jorge Lu~ JHiláno Profeta 

Diretor Admifi1s trativo Financeiro 
CRC-ES 010870/0-2 

CC R41200 - SMARapd Informática Ltda 

3.414.624,00 

1.200.000,00 

4.614.624,00 

' 
DESPESAS CORRENTES 4.456.624,00 
DESPESAS DE CAP.ITAL i 150.000,00 
DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA CORRENTE \ ... 8.000,00 

TOTAL 4.614.624,00 

jJ ~ A~a Silva M:iura 
Diretor Presidente 

~-- .. 
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PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

Resumo Geral Receita - Anexo 2 Orçamento para 2009 
Naturez:; da Receita ,,E,,s"'o""e.,c1"'.fi"'ca'"c""'ã"'o._ ______________________________________ _ 

.:\ 

1.0.0.0.00.00 RECEITAS CORRENTES . ~,. 
1.2.0.0.00.00 RECEITA DE CONTRIBUICOES 

1.2.1.0.00.00 
1.2.1.0.29.00 
1.2.1.0.29.01 
1.2.1.0.29.07 
1.2.1.0.29.09 
1.2.1.0.29.11 
1.3.0.0.00.00 

1.3.2.0.00.00 
1.3.2.8.00.00 

1.3.2.8.10.00 
1.3.2.8.20.00 
1.3.2.9.00.00 

1.3.9.0.00.00 
1.9.0.0.00.00 

1.9.1.0.00.00 
1.9.1.2.00.00 

1.9.1.2.29.00 
1.9.1.2.29.01 
1.9.1.2.29.02 
1.9.1.8.00.00 

1.9.1.8.99.00 
1.9.1.9.00.00 . 

1.9.1.9.27.00 
1.9.2.0.00.00 
1.9.2.1.00.00 

1.9.2.1.99.00 
1.9.2.2.00.00 

1.9.2.2.10.00 
1.9.2.2.99.00 
6.0.0.0.00.0c° 

6.7.0.0.00.00 

6.7.7.0.00.00 
6.7.7.7.00.00 

6.7.7.7.05.00 
6.7.7.7.05.01 
7.2.1.0.29.01 
7 .2.1.0.29.15 

CONTRIBUICOES SOCIAIS 
CONTRIBUICOES PREV.REG.PROPRIO 
CONTRIB. PATRONAL-SERV. ATIVO CIVIL 
CONTRIB.SERVIDOR ATIVO CIVIL 
CONTRIB. SERV. INATIVO CIVIL 
CONTRIB.SERV.PENSIONISTA CIVIL 
RECEITA PATRIMONIAL 

RECEITAS DE VALORES MOBILIARIO 
REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS DO RPPS 

REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS RENDA FIXA 
REMUNERAÇÃO INVESTIMENTOS RENDA VARIÁVEL 
OUTRAS REC.VALORES MOBILIARIOS 

OUTRAS REC PATRIMONIAIS 
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 

MULTAS E JUROS DE MORA 
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIÇÕES 

~ MULTAS E JUROS DE MORA CONTRIB. PREV. RPPS 
MULTAS E JRS. MORA CONTRIB. PATRONAL-ATIVO CIVIL 
MULTAS JRS. DE MORA DA CONRIBUIÇÃO DO SERVIDOR 
MULTAS E JRS DE MORA DE OUTRAS RECEITAS 

OUTRAS MULTAS E JRS DE MORA 
MULTAS DE OUTRAS ORIGENS 

MULTAS E JUROS PREVISTOS EM CONTRATO 
INDENIZACOES E RESTITUICOES 
INDENlzACOES 

OUTRAS IDENIZACOES 
RESTITUICOES 

COMP. FINANC. ENTRE O REG. PROPRIO E O RGPS 
OUTRAS RESTITUICOES 
TRANSFERt:NCIAS FINANCEIRAS 

TRANSFERt:NCIAS FINANCEIRAS 

INTERFERENCIAS ATIVAS 
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS 

REPASSE PREV. P/ PAGTOS. RESP. DA FONTE TESOURO 
REP. PREV. P/ PAGTOS. RESP. FONTE TESOURO 
CONTR. PA TR. -ATIVO CIVIL- OP. INTRA-ORÇAMENTÁRI 
CONTRB. PREV. EM REGIME DE PARCELAMENTO DE DÉBITOS 

CCR40000. S:VlARapd Informática Ltda 

Desdobramento 

2.520.624,00 
30.000,00 

960.000,00 
30.000,00 

3.624,00 

830.000,00 

800.000,00 
30.000,00 
10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 
5.000,00 
5.000,00 
5.000,00 

5.000,00 
5.000,00 

5.000,00 

2.000,00 

2.000,00 
22.000,00 

20.000,00 
2.000,00 

1.200.000,00 

1.200.000,00 
1.200.000,00 

997.000,00 
500.000,00 

Fontes 

2.520.624,00 

2.520.624,00 

850.000,00 

840.000,00 

10.000,00 
44.000,00 

20.000,00 

24.000,00 

1.200.000,00 

1.200.000,00 

Total Geral 
·h· 

,'·' _! 
-'// 

Cateooria Econêmica 

3.414.624,00 

\:· 

1.200.000,00 

4.614.624,00 

(. ( ~-\. _, ~gina 1 
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PREVICOB - IN~ .·sREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

Resumo Geral Receita -Anexo 2 

.. \ 
\ 

:1M1 
Jorge Luii Hlárb A-ofeta 

Diretor AdrM;istrativo Financeiro 
CRC-ES 010870/0-2 

CCR40000 • SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2009 

~ 

\.~ 
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PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

V"," Natureza da Despesa - Anexo 2 Orçamento para 2009 
15.00.00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
15.01.00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

Natureza da Desoesa -classificacão Funclonal 

3.0.00.00.00 
3.1.00.00.00 
3.1.90.00.00 
3.1.90.09.00 
3.1.90.11.00 
3.1.90.13.00 
3.1.90.92.00 
3.1.90.94.00 
3.1.91.00.00 
3.1.91.13.00 
3.3.00.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.01.00 
3.3.90.03.00 
3.3.90.05.00 
3.3.90.09.00 
3.3.90.30.00 
3.3.90.33.00 
3.3.90.35.00 
3.3.90.36.00 
3.3.90.37.00 
3.3.90.39.00 
3.3.90.46.00 
3.3.90.47.00 
3.3.90.91.00 
3.3.90.92.00 
3.3.90.92.00 
3.3.90.93.00 
3.3.90.93.00 
4.0.00.00.00 
4.4.00.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4.90.51.00 
4.4.90.52.00 

CCR40100 - SMARapd lnfcrmãtica Ltda 

09.122.0017.2.0088 
09.122.0017.2.0088 
09.122.0017.2.0088 
09.122.0017.2.0088 
09.122.0017.2.0088 

09.122.0017.2.0088 

28.846.0000.8.0009 
28.846.0000.8.0009 
28.846.0000.8.0009 
28.846.0000.8.0009 
09.122.0017.2.0088 
09.122.0017.2.0088 
09.122.0017.2.0088 
09.122.0017.2.0088 
09.122.0017.2.0088 
09.122.0017.2.0088 
09.122.0017.2.0088 
09.122.0017.2.0088 
28.846.0000.8.0009 
09.122.0017 .2.0088 
28.846.0000.8.0009 
09.122.0017.2.0088 
28.846.0000.8.0009 

09.122.0017.1.0093 
09.122.0017.2.0088 

Esoecificacão 
DESPESAS CORRENTES 
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
APLICACOES DIRETAS 
SALARIO-FAMILIA 
VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 
OBRIGACOES PATRONAIS 
DESP DE EXERC ANTERIORES 
INDENIZ.E RESTIT. TRABALHISTAS 
APLIC. DIR. DECOR. OP. ENTRE àRG. FUND. E ENT. INT 
OBRIGAÇÕES PATRONAi 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
APLICACOES DIRETAS 
APOSENTADORIAS E REFORMAS 
PEN SOES 
OUTROS BENEF PREVIDENCIARIOS 
SALARIO-FAMILIA 
MATERIAL DE CONSUMO 
PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
SERVICOS DE CONSULTORIA: 
OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 
OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
AUXILIOALIMENTA€ÇO • 
OBRIG.TRIBUTAR.E CONTRIBUTIVAS 
SENTENCAS JUDICIAIS 
DESP DE EXERC ANTERIORES 
DESP DE EXERC ANTERIORES 
INDENIZACOES E RESTITUICOES 
INDENIZACOES E RESTITUICOES 
DESPESAS DE CAPITAL 
INVESTIMENTOS 
APLICACOES DIRETAS 
OBRAS E INSTALACOES 
EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

Elemento 

10.624,00 
30.000,00 
10.000,00 
4.000,00 
3.000,00 

8.000,00 

2.400.000,00 
900.000,00 
500.000,00 
200.000,00 

40.000,00 
12.000,00 
24.000,00 
25.000,00 
15.000,00 

130.000,00 
10.000,00 
5.000,00 

30.000,00 
4.000,00 

50.000,00 
4.000,00 

50.000,00 

90.000,00 
60.000,00 

Modalidade Aolícaciio 

57.624,00 

8.000,00 

4.399.000,00 

150.000,00 

Total 

f@l 
/'(/'·' / 

Grnoo Desa/ Cat E 

4.464.6• 
65.6• 

4.399.0C 

\.~ 

150.0C 
150.0C 

4.614.6< 

' 1 
! .., {u r 
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PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

Natureza da Despesa -Anexo 2 

... --,. 

Jorge LuiefHiTáfio Profeta 
Diretor Adnfnistrabvo Financeiro 

CRC-ES 010870/0-2 

-'\ 
1· 

CCR40100 - SMARapd Informática Lida 

Orçamento para 2009 

~ 

\ 
\:· 
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PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação Geral Orçamento para 2009 
Natureza da Despesa Es11ecifica!;áO Elemento Modalidade Aolica!(ão Grupo Deso I Categ Econ 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 4.464.624,00 . -... 
3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 65.624,00 

3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 57.624,00 
3.1.90.09.00 SALARIO-FAMILIA 10.624,00 
3.1.90.11.00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 30.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 10.000,00 
3.1.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 4.000,00 
3.1.90.94.00 INDENIZ.E RESTIT. TRABALHISTAS 3.000,00 
3.1.91.00.00 APLIC. DIR. DECOR. OP. ENTRE àRG. FUND. E ENT. INT 8.000,00 
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAi 8.000,00 
3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.399.000,00 

3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 4.399.000,00 
3.3.90.01.00 APOSENTADORIAS E REFORMAS 2.400.000,00 

.: \ 
3.3.90.03.00 PENSOES 900.000,00 
3.3.90.05.00 OUTROS BENEF PREVIDENCIARIOS 500.000,00 
3.3.90.09.00 SALA~IO-FAMILIA 200.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 40.000,00 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 12.000,00 
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 24.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 25.000,00 
3.3.90.37.00 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 15.000,00 
3.3.90.39.00 l. OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 130.000,00 
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTA€ÇO 10.000,00 
3.3.90.47.00 OBRIG.TRIBUTAR.E CONTRIBUTIVAS 5.000,00 \.!' 3.3.90.91.00 SENTENCAS JUDICIAIS 30.000,00 
3.3.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 54.000,00 
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 54.000,00 
4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 150.000,00 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 150.000,00 

4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 150.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 90.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 60.000,00 

Total Geral 4.614.624,00 

.. _. 
/J / 

CCR40400 - SMARapd Informática ltda 
i1 / 
-"' 
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PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação Geral 

... _.,. 

. Jorge L~f.Hf~o A"ofeta . 
Diretor Admn1Strativo Rnance1ro 

. CRC-ES 010870/0-2 

.:\ 
\ 

CCR40400 - SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2009 
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PREVICC: :::, LPREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

Orçamento para 2009 

15.00.00 -INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
15.01.00-INSTITUTO DE-P-REVIDENCIA 

Classificacão Funcional Esoecificacão 

PREVIDENCIA SOCIAL 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

REGIME PROPIRO DE PREVIDENCIA 

09.122.0017.1.0093 
09.122.0017.2.0088 

CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS 
MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
ENCARGOS ESPECIAIS 

ENCA \GOS ESPECIAIS 

28.846.0000.8.0009 PAGAMENTO DE INATIVO E PENSIONISTAS 
.. \. 

~ 
Jorge Lu}f/Hilár~ Profeta 

Diretor Adl'\iln'istratiVo Financeiro 
CRC-ES 010870/0-2 

CCR40500 - S~IARapd Informática Uda 

\,,./ 

Proietos 

Total 

--, 

Atividades Ooeras;5es Esoeciais 

90.000,00 394.624,00 

90.000,00 394.624,00 

90.000,00 394.624,00 

90.000,00 

394.624,00 

4.130.000,00 

4.130.000,00 

4.130.000,00 

90.000,00 394.624,00 4.130.000,00 

Total 

484.624,00 

484.624,00 

484.624,00 

90.000,00 
394.624,00 

4.130.000,00 

4.130.000,00 

4.130.000,00 

4.614.624,00 

\ 
\;· 
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PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

Programa de Trabalho - Anexo 6 - Vlrs Ordinários e Vinculados 

15.00.00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
15.01.00 - INSTITUTO DE-PREVIDENCIA 

Classificacão Funcional :Es,,..,o""ec""ifi.:.::.c_,,,,ac.,,_ão><--------------------

PREVIDENCIA SOCIAL 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

REGIME PROPIRO DE PREVIDENCIA 

09.122.0017.1.0093 CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS 
09.122.0017.2.0088 MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 

ENCARGOS ESPECIAIS 

·oUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 

ENCARGOS ESPECIAIS 

28.84,6.0000.8.0009 PAGAMENTO DE INATIVO E PENSIONISTAS 

··\ 
\ 

Jorge Lui;i Flilâ~io Profeta 
Diretor Adrqnistràt'r.to Financeiro 

CRC'rES 010870/0-2 

CCR37300 - SMARapd Informática ltda 

Total 

Ordinário 

Orçamento para 2009 

Vinculado Total 

484.624,00 484.624,00 

484.624,00 484.624,00 

484.624,00 484.624,00 

90.000,00 90.000,00 
394.624,00 394.624,00 

4.130.000,00 4.130.000,00 

4.130.000,00 4.130.000,00 -
4.130.000,00 4.130.000,00 

4.130.000,00 4.130.000,00 

4.614.624,00 4.614.624,00 

i 
\_, . 

... ~ -

Página: 



I! 
lí 
'i 
~ 
f; 
J 

t 
1· 

il 
,l! 
1ff 

1 

1: 

'1.~~fyL... PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

~l!~M~ Demonstrativo das Funções, Sub-Funções e Programas por Projetos, Atividades e Operações Especiais - Anexo 7 
Orçamento para 2009 

Classiticaj;.âO Fur.cional ·Eooecificação 

PREVIDENCIA SOCIAL 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

09.122.0017 REGIME PROPIRO DE PREVIDENCIA 

ENCARGOS ESPECIAIS 

OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 

28.846.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 

.. \ 
fJh. 

/l 'l'/I 
Jorge Luiz}iilári~ Profeta 

Diretor AdnirnstratiVo Financeiro 
CRC-ES 010870/0-2 

CCR40600 • S).lA:::..aod Informática Ltda 

Projetos 

TOTAL GERAL 

Atividades Ocera!iões Esgeciais Total 

90.000,00 394.624,00 484.624,00 

90.000,00 394.624,00 484.624,00 

90.0QO,OO 394.624,00 484.624,00 

4.130.000,00 4.130.000,00 

4.130.000,00 4.130.000,00 

4.130.000,00 4.130.000,00 

90.000,00 394.624,00 4.130.000,00 4.614.624,00 

·h· 

i 
... , .~· 

Página 1 • 



L-\, :;{~,_ PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

luW~B Demonstrativo da Despesa por Funções, Sub-Funções e Programas conforme Vínculo com Recursos - Anexe . 
Orçamento para 2009 

C!assificacão Funcional Esoedfir;acão 

.f\ 
\ 

.'i-.)'-

PREVIDENCIA SOCIAL 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

09.122.0017 REGIME PROPIRO DE PREVIDENCIA 

ENCARGOS ESPECIAIS 

OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 

28.846.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 

AÍfl\ 
Jorge Luiz~iâliof.oteta 

Diretor Admi~trativo· Financeiro 
CRC-ES 010870/0-2 

CCR40700 - SMARapd Informática Ltda 

Ordinario 

TOTAL GERAL 

484.624,00 

484.624,00 

484.624,00 

4.130.000,00 

4.130.000,00 

4.130.000,00 

4.614.624,00 

Vinculado 

0,00 

Tata.1 

... ~. 

484.624,00 

484.624,00 

484.624,00 

4.130.000,00 

4.130.000,00 

4.130.000,00 

4.614.624,00 

\f 
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1·[~~1~•:.. PREVIC ·'.J2 - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

iu~~~ Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções - ANEXO 9 
y 

ÓRGÃO 

15 INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

TOTAL 

Nl 
Jorge Luiz}'.ilá~~ Profeta 

Diretor Adn1'i1S tratiVo Financeiro 
CRC-ES 010870/0-2 

,;\ 

CCR40800 - SMARapd Informática Ltda 

PREVIDENCIA SOCIAi ENCARGOS ESPECIAi: 

484.624,00 4.130.000,00 

484.624,00 4.130.000,00 

Orçamento para 2009 

TOTAL 

4.614.624,00 

4.614.624,00 

~ 

\:· 

-l-...... 
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~ _,:,'.~,,_ PREVICOB - fl·~~T.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

~1001 Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos 
15.00.00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
15.01.00 -INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

Orçamento para 2009 

Natureza da Despesa - _.,. Classificacão Funcional =E.=..so"-'e=c"'-ifi"'c"'a-..,,ã"'o-------------------- Ordinário 

3.0.00.00.00 

3.1.00.00.00 

3.1.90.00.00 

3.1.90.09.00 

3.1.90.11.00 
3.1.90.13.00 

3.1.90.92.00 

3.1.90.94.0C 
3.1.91.00.00 

3.1.91.13.00 

3.3.00.00.00 .. \ 
3.-3.90.00.00 

3.3.90.01.00 
3.3.90.03.00 

3.3.90.05.00 
3.3.90.09.00 

3.3.90.30.00 
3.3.90.33.00. 
3.3.90.35.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.37.00 
3.3.90.39.00 

3.3.90.46.00 
3.3.90.47.00 

3.3.90.91.00 
3.3.90.92.00 

3.3.90.92.00 

3.3.90.93.00 

3.3.90.93.00 

4.0.00.00.00 

4.4.00.00.00 

4.4.90.00.00 

CCR40200 - SMARapd lnformátlca Lida 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

09.122.0017.2.0088 SALARIO-FAMILIA 
09.122.0017.2.0088 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 
09.122.0017.2.0088 OBRIGACOES PATRONAIS 
09.122.0017.2.0088 DESP DE EXERCANTERIORES 
09.122.0017.2.0088 INDENIZ.E RESTIT. TRABALHISTAS 

APLIC. DIR. DECOR. OP. ENTRE àRG. FUND. E ENT. INT 

09.122.0017.2.0088 OBRIGAÇÕES PATRONAi 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICACOES DIRETAS 

28.846.0000.8.0009 APOSENTADORIAS E REFORMAS 
28.846.0000.8.0009 PENSOES 
28.846.0000.8.0009 OUTROS BENEF PREVIDENCIARIOS 
28.846.0000.8.0009 SALARIO-FAMILIA 
09.122.0017.2.0088 MATERIAL DE CONSUMO 
09.122.0017.2.0088 PASSAGENS E DESP C/~OCOMOCAO 
09.122.0017.2.0088 SERVICOS DE CONSULTORIA 
09.122.0017.2.0088 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
09.122.0017.2.0088 LOCACAO DE MAO-.DE-OBRA 
09.122.0017.2.0088 OUTROS S ERV TERC PES.JURIDICA 
09.122.0017.2.0088 AUXILIO ALIM ENTA€ÇO 
09.122.0017.2.0088 OBRIG.TRIBUTAR.E CONTRIBUTIVAS 
28.846.0000.8.0009 SENTENCAS JUDICIAIS 
09.122.0017.2.0088 DESP DE EXERC ANTERIORES 
28.846.0000.8.0009 DESP DE EXERC ANTERIORES 
09.122.0017.2.0088 INDENIZACOES E RESTITUICOES 
28.846.0000.8.0009 INDENIZACOES E RESTITUICOES 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

4.464.624,00 

65.624,00 

57.624,00 

10.624,00 

30.000,00 
10.000,00 

4.000,00 

3.000,00 
8.000,00 

8.000,00 

4.399.000,00 

4.399.000,00 

2.400.000,00 
900.000,00 

500.000,00 
200.000,00 

40.000,00 
12.000,00 

24.000,00 

25.000,00 
15.000,00 

1,30.000,00 
10.000,00 

5.000,00 

30.000,00 
4.000,00 

50.000,00 

4.000,00 

50.000,00 
150.000,00 

150.000,00 

150.000,00 

Vinculado Total 

4.464.624,00 

65.624,00 

57.624,00 

10.624,00 

30.000,00 

10.000,00 

4.000,00 
3.000,00 

8.000,00 

8.000,00 
4.399.000,00 

4.399.000,00 

2.400.000,00 

900.000,00 
500.000,00 

200.000,00 
40.000,00 

12.000,00 

24.000,00 
1 

25.00Q,OO 

15.000,00 

130.000,00 
10.000,00 

5.000,00 
30.000,00 

4.000,00 

50.000,00 

4.000,00 
50.000,00 

150.000,00 

150.000,00 

... _. 150.000,00 
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PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA O:·,,";;,~·~ 

!Dftro~ Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos 
Natureza da Desoesa Classificacão Funcional Esoecificacão 

··\ 

4.4.90.51.00 
4.4.90.52.00 ~,. 

M1 

09.122.0017.1.0093 OBRAS E INSTALACOES 

09.122.0017.2.0088 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

Jorge Luizf HíláriÇi Profeta 
Diretor Admi~istratiVo Financeiro 

CRCrES 010870/0-2 

CCR40200 - SMARapd Informática ltda 

Orçamento para 2009 
Ordinário _,Vi_,,m"'c.,u,_,1,,,a.,do"------

90.000,00 

60.000,00 

Total 4.614.624,00 
Total Geral 4.614.624,00 

Total 

90.000,00 

60.000,00 

4.614.624,00 
4.614.624,00 

J; ~-.-A-~-e-é-1-'a-=S:...i_tv_a_IVb_u_r_a_ 
, ~ Dretor Presidente 

\ 
\\ f' 
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~· PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

f U~OOI Quadro de Detalhamento da Despesa Orçamento para 2009 

15.oo.oo - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
15.01.00 ·INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

C/assificacáo Fundonai .-... Descticão 

09.122.0017.1.0093 CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS 

Natureza Descesa =E=sp~e~c=ifi~c=a~c=ã=ó-----------------------· 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 

C/assificacão Funcional De.scricão 

09.122.0017.2.0088 MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVID~NCIA 

Recursa Descricão 

001.001 TESOURO 

Natureza Descesa Esoecificação Recurso Descri cão 

3.1.90.09.00 SALARIO-FAMILIA 
3.1.90.11.00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 
3.1.90.92.00 DESP DE EXERCANTERIORES 
3.1.90.94.00 INDENIZ.E RESTIT. TRABALHISTAS 
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAi 
3.3,.SQ.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90,,33.00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.37.00 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV tERC PES.JURIDICA 
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTA€ÇO 
3.3.90.47.00 OBRIG.TRIBUTAR.E CONTRIBUTNAS 
3.3.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATER(AL PERMANENTE 

Ctassfricacão Funcional Descri cão 

28.846.0000.8.0009 PAGAMENTO DE INATIVO E PENSIONISTAS 

Natureza Despesa =E=so~e~c=ifi~.c~a~c=ã=o--------------------------
3.3.90.01.00 APOSENTADORIAS E REFORMAS 
3.3.90.03.00 PENSOES 
3.3.90.05.00 OUTROS BENEF PREVIDENCIARIOS 
3.3.90.09.00 SALARIO-FAMILIA 
3.3.90.91.00 SENTENCAS JUDICIAIS 
3.3.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 

CCR37200 - SMARapd Informática ltda 

001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 

Recurso Desc1icão 

001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 
001.001 TESOURO 

Elemento · Tala/ 

90.000,00 
90.000,00 

Elernento Total 

10.624,00 
30.000,00 
10.000,00 
4.000,00 
3.000,00 
8.000,00 

40.000,00 
12.000,00 
24.000,00 ~. 
25.000,00 
15.000,00 

130.000,0Ô 
10.000,00 
5.000,00 
4.000,00 
4.000,00 

60.000,00. 1 
\ .-394.624,00 

E!err.ento Total 

2.400.000,00 j 

900.000,00 1 
1 500.000,00 
1 200.000,00 

1 
30.000,00 
50.000,00 
50.000,00 1 

4.130.000,00 ' 
Total UNIDADE 4.614.624,00 

1 Total ORGYO 4.614.624,00 
j 

TOTAL GERAL 
.. _. 

4.614.624,00 ' 
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f-~~;,, PREVICC'B - INST.PREV.SERV.bE CONC.DA BARRA 

~)~~~! Quadro de Detalhamento da Despesa 

.. \ 

Jorge LuiZ/Hilá~o Profeta 
Diretor Admí'rlistratfvo Financeiro 

CRC-ES 010870/0-2 

CCR37200 - SMARapd Informática ltda 

º. 

Orçamento para 2009 

~
j) 

A~ da Silva ..... · , • .,ura 
. Diretor Presidente 

( 

... ..... 

1 
\:· 
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PREVIC03 - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

Quadro de Fixação das Cotas da Despesa Bimestral 
15.00.00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
15.01.00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

Ciassificacão FuncfVt1'élt Des:;ricão Prcieto/AtividadelOceracões Es;;eciaís 

09.122.0017.1.0093 

C!assificacão Funcional 

09.122.0017.2.0088 

CJass1ficacáo Funcional 

28.846.0000.8.0C J9 

.:\ 
\ 

·li 

CONSTRUÇÃO E.REFORMAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS 

Descrição FroietoíAtividadelOoe_racées Esoeciais 

MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVID~NCIA 

Descticáa Frcieto!Atividade!Ooeracões Esoeciais 

PAGAMENTO DE INATNO E PENSIONISTAS 

Total UNIDADE 

TotalORGYO 

TOTAL GERAL 

Jorge Llf~ ~lã.rio Profeta 
Diretor Adrhinistrativo Financeiro 

CRC-ES 010870/0-2 

CCR37100 -SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2009 

Do!acão 1° Bim = 20.00% 
5=> Bfm = 15.00% 

90.000,00 18.000,00 
13.500,00 

Do tacão 1º8im = 2000~ 
5° Bim = 15.00% 

394.624,00 78.924,80 
59.193,60 

Dote cão 1° B1m. = 20.00% 
s• Bim = 15.00% 

4.130.000,00 826.000,00 
619.500,00 

4.614.624,00 922.924,80 
. 692.193,60 

4.614.624,00 922.924,80 
692.193,60 

4.614.624,00 922.924,80 
692.193,60 

2• Bim = 20. C-0% 3~ Bim = 20 00º~ 4º ª1m_ = 15 00% 
5"Bim=1000% 

18.000,00 18.000,00 13.500,00 
9.000,00 

2° Bim = 20.00% 3° Bim = 20. 00º~ 4~ Bim = 15 00% 
ôj) Bim = 10.00% 

78.924,80 78.924,80 59.193,60 
39.462,40 

2º Sim = 20. C'-0% 3° Sim = 20. 00% 4º Bim =- 15.00% 
ôº Bim = 10.00% 

826.000,00 826.000,00 619.500,00 
413.000,00 

922.924,80 922.924,110 692.193,60 
461.462,40 

922.924,80 922.924,80 692.193,60 
461.462,40 
922.924,80 922.924,80 692.193,60 
461.462,40 

\_,. 
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PREVICOS ~ INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

•'~ Demonstrativo de Receitas e Despesas por Vínculo/Fonte de Recurso 
ORÇAMENTO PARA 2009 

Vinculo 

001.001 - TESOURO 
_ .. _,.. 

Natureza da Rece!ta 

1.2.1.0.29.01 
1.2.1.0.29.07 
1.2.1.0.29.09 
1.2.1.0.29.11 
1.3.2.8.10.00 
1.3.2.8.20.00 
1.3.2.9.00.00 
1.3.9.0.00.00 
1.9.1.2.29.01 
1.9.1.2.29.02 
1.9.1.8.99.00 
1.9.1.9.27.00 

.i \ 
1.9.2.1 .'~9.00 
1.9.2.2.10.00 
1.9.2.2.99.00 
6.7.7.7.05.01 
7.2.1.0.29.01 
7.2.1.0.29.15 

Unidade Institucional 

15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 

Descricãc 

CONTRIB. PATRONAL-SERV. ATIVO CIVIL 
CONTRIB.SERVIDOR ATNO CIVIL 
CONTRIB. SERV. INATNO CIVIL 
CONTRIB.SERV.PENSIONISTA CIVIL 
REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS RENDA FIXA 
REMUNERAÇÃO INVESTIMENTOS RENDA VARIÁVEL 
OUTRAS REC.VALORES MOBILIARIOS 
OUTRAS REC PATRIMONIAIS 
MULTAS EJRS. MORA CONTRIB. PATRONAL-ATNOCNIL 
MULTAS JRS. DE MORA DA CONRIBUIÇÃO DO SERVIDOR 
OUTRAS MULTAS E JRS DE MORA 
MULTAS E JUROS PREVISTOS EM CONTRATO 
OUTRAS IDENIZACOES 
COMP. FINANC. ENTRE O REG. PROPRIO E O RGPS 
OUTRAS RESTITUICOES 
REP. PREV. P/ PAGTOS. RESP. FONTE TESOURO 
CONTR. PATR. -ATIVO CNIL-OP. INTRA-ORÇAMENTÁRI 
CONTRB. PREV. EM REGIME DE PARCELAMENTO DE DÉBITOS 

C!assificacão Funcional 

09.122.0017.2.0088- MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
09.122.0017.2.0088 - MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
09.122.0017.2.0088- MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
09.122.0017.2.0088-MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
09.122.0017'.2.0088 - MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
09.122.0017.2.0088 - MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
28.846.0000.8.0009 - PAGAMENTO DE INATNO E PENSIONISTAS 
28.846.0000.8.0009- PAGAMENTO DE INATNO E PENSIONISTAS 
28.846.0000.S.0009 - PAGAMENTO DE INATNO E PENSIONISTAS 
28.846.0000.8.0009 - PAGAMENTO DE INATNO E PENSIONISTAS 
09.122.0017.2.0088- MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
09.122.0017.2.0088-MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
09.122.0017.2.0088 - MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
09.122.0017.2.0088- MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
09.122.0017.2.0088 - MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
09.122.0017.2.0088 - MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
09.122.0017.2.0088 - MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 

CCR00300 - SMARapd Informática Ltda 

Natureza da Desoesa 

3.1.90.09.00 
3.1.90.11.00 
3.1.90.13.00 
3.1.90.92.00 
3.1.90.94.00 
3.1.91.13.00 
3.3.90.01.00 
3.3.90.03.00 
3.3.90.05.00 
3.3.90.09.00 
3.3.90.30.00 
3.3.90.33.00 
3.3.90.35.00 
3.3.90.36.00 
3.3.90.37.00 
3.3.90.39.00 
3.3.90.46.00 

Sub-Total Receita 

~M '\!f& 
í '· í 

Valor 

Valor 

I 

30.000,00 
960.000,00 
30.000,00 
3.624,00 

800.000,00 
30.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
5.000,00 
5.000,00 
5.000,00 
5.000,00 
2.000,00 

20.000,00 
2.000,00 

1.200.000,00 
997.000,00 
500.000,00 

4.614.624,00 

10.624,00 
\ .. 30.000,00 

10.000,00 
4.000,00 
3.000,00 
8.000,00 

2.400.000 00 
900.000,00 
500.000,00 
200.000,00 

40.000,00 
12.000,00 
24.000,00 
25.000,00 
15.000,00 

130.000,00. 
10.000,00 
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' .~, PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

~RI! Demonstrativo de Receitas e Despesas por Vinculo/Fonte de Recurso 
ORÇAMENTO PARA 2009 

Vfncuio 

001.001 -TESOURO • ~ ... 
Unidade Institucional Classificacãa .=uncione! 

15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 
15.01.00 

.i\ 
\ 

09.122.0017.2.0088 - MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
28.846.0000.8.0009 - PAGAMENTO DE INATNO E PENSIONISTAS. 
09.122.0017.2.0088- MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
28.S46.0000.8.0009- PAGAMENTO DE INATNO E PENSIONISTAS 
09.122.0017.2.0088 - MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
28.846.0000.8.0009- PAGAMENTO DE INATNO E PENSIONISTAS 
09.122.0017.1.0093-CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS 
09.122.0017.2.0088 - MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 

~ 
Jorge Llufz. ~lário Profeta 

Diretor A6mnistt1ativo Financeiro 
CRC-ES 010870/0-2 

CCR00300 • SMARapd Informática ltda 

Natureza da Despesa 

3.3.90.47.00 
3.3.90.91.00 
3.3.90.92.00 
3.3.90.92.00 
3.3.90.93.00 
3.3.90.93.00 
4.4.90.51.00 
4.4.90.52.00 

Sub-Total Despesa 

Total Receita 
Total Despesa 

Valor 

... _. 

5.000,00 
30.000,00 
4.000,00 

50.000,00 
4.000,00 

50.000,00 
90.000,00 
60.000,00 

4.614.624,00 

4.614.624,00 
4.614.624,00 

\.,. 
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PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

'
~ ~~1.:.tt.·, '.' 

Jm~~ Discriminação das Dotações por Orgão de Governo e Administraçãc Orçamento para 2009 

Unidade Orcamentària 
• - ... 15.00.00 

15.01.00 

Jorge Luiz fiilàrio\Profeta 
Diretor Admiif~trativó Financeiro 

CRC-ES 010870/0-2 

.:\ 
\ 

CCR37400 - SMARapd Informática Ltda 

Discriminacão 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

TOTAL 

Despesas Correntes 

4.464.624,00 
4.464.624,00 

Despesas de Capital 

150.000,00 
150.000,00 

Total 

4.614.624,00 
4.614.624,00 

~-1---t~ -
~x da Silva l\Jbura 

Diretor Presidente 

\ 

... _. 
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PREVIC'JB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

Relação das Ações 
15.00.00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
15.01.00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA ....... ,. 

Orçamento para 2009 

Classificacão Funcional ,:Es~o~ec:!!ifi!.!e1ca~c!!..!ão!__ __________ --:------------------------

09.122.0017.1.0093 CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS 
09.122.0017.2.0088 MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
28.846.0000.8.0009 PAGAMENTO DE INATIVO E PENSIONISTAS 

.;'\ 

M1 
Jorge Luii}Hiíâ~o Profeta 

Diretor Adn{nistratlvo Financeiro 
CRC-ES 010870/0-2 

CCR37700 - SMARapd Informática L!da 

~ JJ 
Ale~a Silva l'llbura 

Diretor Presidente 

... ~. 

1 
\.:· 
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PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

nuu~i Programa de Trabalho e suas Metas Fiscais 
15.00.00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
15.01.00 - INSTITUTO D~REVIDENCIA 
Classificacão Funcional Esoecificacão 

Metas Fiscais 

PREVIDENCIA SOCIAL 
ADMINISTRAÇÃO GERAL 

REGIME PROPIRO DE PREVIDENCIA 
09.122.0017.1.0093 CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS 

09.122.0017.2.0088 MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVJD~NCIA 

ENCARGOS ESPECIAIS 
.. \ OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 

. \ ENCARGOS ESPECIAIS 
28.846.0000.8.0009 PAGAMENTO DE INATIVO E PENSIONISTAS 

!&À 
Jorge Lúiz Hílàrio Profeta 

Diretor Ad~nis tr~tivo Financeiro 
CRC-ES 010870/0-2 

CCR378DO - SMARapd Informática Lida 

Orçamento para 2009 

Gruoo de Desoesa 

INVESTIMENTOS 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
INVESTIMENTOS 
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

Modalidade de 
Aolicacão 

90 

90 
90 
90 
91 

90 

Total 

Total Geral 

Valor 

90.000,00 
90.000,00 

394.624,00 
57.624,00 

269.000,00 
60.000,00 
8.000,00 

4.130.000;00 
4.130.000,00 

4.614.624,00 

4.614.624,00 

~ tlce~c "••ôe,te 

Total 

484.624,00 
484.624,00 
484.624,00 

4.130.000,00 
4.130.000,00 
4.130.000,00 

\:· 
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PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA t\4~~'~, 

!éW~I Despesa Total por Função 
Códico 

9 
28 

Esoecificacão 

.• E.~EVIDENCIA SOCIAL 
ENCARGOS ESPECIAIS 

Jorge L'fjz Hilf rio Profeta 
Diretor Adfrmistré!livo Financeiro 

CRC-ES 010à70/0.2 

.i\ 
\ 

CCR3790 O • SMARapd lnformâtica Ltda 

Orçamento para 2009 
Valor 

Total Geral 

~ ~m, "•'"'"" 

: ~:~' :·· 

·h· 

484.624,00 
4.130.000,00 

4.614.624,00 

\ 
\:· 
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PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

.:\ 
\ 

Despesa Total por Orgão 
Códiao Esoeciticacão 

15 INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

Jorge Lu~ Hl1ãrio Profeta 
Diretor Adn6ínistritivo Financeiro 

CRC-ES 010870/0-2 

CCR38000 - SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2009 
Valor 

TOTAL 

~· 

4.614.624,00 

4.614.624,00 

... _. 

\ 
\:· 
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PREVICOB- INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

Orçamento da Seguridade Social 
Orgão 15 INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

C!assif Funcior.af 
. -... 

09.122.0017.1.0093 
09.122.0017.2.0088 
28.846.0000.8.0009 

Discriminacãc 

CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS 
MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
PAGAMENTO DE INATIVO E PENSIONISTAS 

Jorge Luif fllário Profeta 
Diretor Adl]íliis~ativo Financeiro 
.: \ CRC.ES 010870/0-2 

CCR3B100 - SMARapd Informática Lida 

Orçamento para 2009 

Sub-Total 

Total Geral 

Correntes 

0,00 
334.624,00 

4.130.000,00 

4.464.624,00 

4.464.624,00 

~ 

Cao;!aJ ..w,To~ieLI -----
90.000,00 
60.000,00 

º·ºº 150.000,00 

150.000,00 

I ;/ 
,fd--
~ da Silva Moura 

Diretor Presidente 

... ~. 

90.000,00 
394.624,00 

4.130.000,00 

4.614.624,00 

4.614.624,00 

\ 
\.~ 

Página 1 



f j~~~ :::::::~ç~~N:: :e:::~:E~av::::::~D:::~RA 
Unidade Orcamentãria 

DESPESAS CORRENTES 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

DESPESAS DE CAPITAL 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

•' \ 
\ 

CCK38200. SMARapd Informática Lida 

Orçamento para 2009 

~ 11
;; .. 

/~ 
v! 

• 1 

,' 

Valor do Órqão 

Total do Recurso 
Total da Despesa 

Total do Recurso 
Total da Despesa 

Total Geral 

JJ J 

4.464.624,00 
4.464.624,00 
4.464.624,00 

150.000,00 
150.000,00 
150.000,00 

4.614.624,00 

i 
\;· 
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a;·t~>·. PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

!fW®~ Demonstrativo Receita e Despesa Seguridade Social Orçamento para 2009 
Receita 

INSTITUTO DE PREVIOENCIA 

Total 

Total Geral 

,;\ 
\ 

CCR38300 - SMARapd Informática Ltda 

Oesoesa 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

4.614.624,00 DESPESAS CORRENTES 
4.614.624,00 

Sub-Total 
DESPESAS DE CAPITAL 

Sub-Total 
Total 

4.614.624,00 Total Geral 

~ -~ft,r /· 
l i ! 

./ 
j 

-l ....... 

4.464.624,00 

4.464.624,00 

150.000,00 
150.000,00 

4.614.624,00 

4.614.624,00 

\ 
\;-
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PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

Demonstrativo do Orçamento Fiscal e de Seguridade Social 

•'\. 

1:~7 

Esoedficacão 
PREVIDENCIA SOCIAL 
ENCARGOS ESPECIAIS 

M. 
j V\ 

Jorge Luj Hiláno Profeta 
Diretor Adf)"llnistrativo Financeiro 

CRC-Es 010870/0-2 

CCR384DO - SMARapd lnfor::iática Ltda 

Fiscal 

TOTAL 

Orçamento para 2009 

0,00 
0,00 
0,00 

Seguridade Social 

484.624,00 
4.130.000,00 
4.614.624,00 

~ 

Tota~I~~~~~~-
484.624,00 

4.130.000,00 
4.614.624,00 

· Diretor Presidente 

.. ~. 

i 
\,, . 
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PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

'~ij~ Plano de Aplicação Orçamento para 2009 
Classificação Funcional .::E,,,s""o"'e""c,,lfi,_,1c"'a"'c"'ã"'o'---------------------------- Proíetos 

09 . -... PREVIDENCIA SOCIAL 90.000,00 

09.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 90.000,00 

09.122.0017 REGIME PROPIRO DE PREVIDENCIA 90.000,00 

09.12i0017.1.0093 CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS 90.000,00 

09.122.0017.2.0088 MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVID~NCIA 

28 ENCARGOS ESPECIAIS 

28.846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 

28.846.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 

28.846.0000.8.0009 PAGAMENTO DE INATIVO E PENSIONISTAS 

Total Geral 90.000,00 
•' \ 

Jorge Luii Hi~rio Profeta 
Diretor AdmiÍiistr~tivo Financeiro 

CRC-ES010870/Q..2 

CCR38500 - SMARapd Informática Ltda 

fr 

Atividades Ooeracões Esoeciais Total 

394.624,00 484.624,00 

394.624,00 484.624,00 

394.624,00 484.624,00 

90.000,00 

394.624,00 394.624,00 

4.130.000,00 4.130.000,00 

4.130.000,00 4.130.000,00 

4.130.000,00 4.130.000,00 

4.130.000,00 4.130.000,00 

394.624,00 4.130.000,00 4.614.624,00 

d_ 

~ Diretor Presidente 

\ 
\' .~· 
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PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

Demonstrativo da Receita e Plano de Aplicação 

,1 \ 

\ 

Natureza da Receita 

.. _.,.1.2.1.0.29.01 
1.2.1.0.29.07 
1.2.1.0.29.09 
1.2.1.0.29.11 
1.3.2.8.10.00 
1.3.2.8.20.00 
1.3.2.9.00.00 
1.3.9.0.00.00 
1.9.1.2.29.01 
1.9.1.2.29.02 
1.9.1.8.99.00 
1.9.1.9.27.00 
1.9.2.1.99.00 
1.9.2.2.10.00 
1.9.2.2.99.00 
6.7.7.7.05.01 
7.2.1.0.29.01 
7.2.1.0.29.15 

M 

Oescricão 

CONTRIB. PATRONAL- SERV. ATIVO CIVIL 
CONTRIB.SERVIDOR ATIVO CIVIL 
CONTRIB. SERV. INATIVO CIVIL 
CONTRIB.SERV.PENSIONISTA CIVIL 
REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS RENDA FIXA 
REMUNERAÇÃO INVESTIMENTOS RENDA VARIÁVEL 
OUTRAS REC.VALORES MOBILIARIOS 
OUTRAS REC PATRIMONIAIS 
MULTAS E JRS. MORA CONTRIB. PATRONAL -ATIVO cr 
MULTAS JRS. DE MORA DA CONRIBUIÇÃO DO SERVIDC 
OUTRAS MULTAS E JRS DE MORA 
MULTAS E JUROS PREVISTOS EM CONTRATO 
OUTRAS IDENIZACOES 
COMP. FINANC. ENTRE O REG. PROPRIO E O RGPS 
OUTRAS RESTITUICOES 
REP. PREV. P/ PAGTOS. RESP. FONTE TESOURO 
CONTR. PATR. -ATIVO CIVIL- OP. INTRA-ORÇAMENTÁF 
CONTRB. PREV. EM REGIME DE PARCELAMENTO DE D 

TOTAL GERAL 

Jorge Luiz /Hilâíid1Profeta 
Diretor Admih~trativô Financeiro 

CRe-ffi.lcn 061010-2 

CCR38600 - SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2009 

~ 

Valer 

~ 

30.000,00 
960.000,00 

30.000,00 
3.624,00 

800.000,00 
30.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
5.000,00 
5.000,00 
5.000,00 
5.000,00 
2.000,00 

20.000,00 
2.000,00 

1.200.000,00 
997.000,00 
500.000,00 

4.614.62~·ºº 

Ale~a Silva l'vbura 
!Netor Presidente 

\ 
\:· 
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~.di];t,,. PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

r~"~ !)iTIOOI Valores da Despesa por Recurso 
Recurso Osscricão 

.-901.001 TESOURO 

!~ 
Jorge L~'7- HTlár\o Profeta 

meter Adl'flliíistrat~o Financeiro 
CROO 010870/0-2 

•' \ 
\ 

CCR38i00 - SMARapd Informática Uda 

TOTAL GERAL 

'-./ 

Orçamento para 2009 

~· 

valor 

lJ 

4.614.624,00 
4.614.624,00 

Ale:). da Sílva M:>Ura 
Diretor Presidente 

... _ -

\;· 
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PREVICOB - INST.PREV.SERV.DE CONC.DA BARRA 

~ Análise Despesas Correntes e de Capital em Percentuais Orçamento para 2009 

Discriminação 

APLICACOES DIRETAS 

APLIC. DIR. DECOR. OP. ENTRE àRG. FUND. E ENT. INT 

Total grupo de despesa PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

Total grupo de despesa OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

Total de categoria DESPESAS CORRENTES 

APLICACOES DIRETAS 

Total grupo de despesa INVESTIMENTOS 
.• \ 

Total de categoria DESPESAS DE CAPITAL 

Total Geral das Categorias 

~ 
Jorge Luiz Hiiã}~o Profeta 

Diretor Adr#nistrativo Financeiro 
CRC-~ 010870/0-2 

CCR40900 - SMARapd Informática Lida 

"-, 

Total por Modalidade 
de Aplicação % 

1,25 

0,17 

95,33 

3,25 

Total por Grupo de 
Despesa% 

1.42 

1,42 

95,33 

95,33 

3,25 

3,25 

~ 

Total por Categoria % 

J; 
A~a Silva IVloura 

Diretor Presidente 

... ~. 

96,75 

96,75 

3,25 

3,25 

100,00 

\." 
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